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Központban a 
Corvinus, 2.0 
Egyetemünk két díszpolgárával, 
Csányi Sándorral és Hernádi 
Zsolttal beszélgettünk.
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Vezetéselmélet -  
elméleti vezetés?
Idei utolsó portrénkban Dobák 
Miklós intézetigazgatót kérdez
tük a vezetéstudományról.
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Bar a legutóbbi lapszám megjelenésekor nem gondoltuk, 
hogy ezúttal még a vizsgaidőszakban is megjelentetünk 
majd egy kissé különleges Közgazdászt, a külső körül
mények alakulása miatt erre mégis sor került. Ugyan a 
Corvinust esetlegesen sújtó különböző veszélyekről mos

tanság kevesebbet lehet hallani, mi, hallgatók nem nyu
godhatunk meg. Mint ahogy Hernádi Zsolt, a MÓL Nyrt. el
nök-vezérigazgatója fogalmazott a vele készített exkluzív 
interjúban, mivel mi veszíthetjük a legtöbbet, nekünk kell 
kiállnunk a saját érdekeinkért. Mindezek mellett azonban

egyéb kisebb-nagyobb kihívások is várnak ránk, hisz itt a 
vizsgaidőszak -  nekünk pedig aligha maradt más dolgunk 
e félévre, minthogy sikeres akadályvételt, valamint az azt 
követő hónapokra kellemes nyarat kívánjunk minden ked
ves olvasónknak. Szeptemberben találkozunk!
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HAJAS ADAM

Ez a szemeszter 
is elszaladt, ne

künk pedig nem te lt 
el úgy napunk, hogy 

éppen ne az egyetem 
híreivel, eseményeivel 

töltöttük volna időnket. Talán

53. évfolyamának kéthetente 
megjelent, eddigi hét lapszáma. 
Ugyanakkor a Corvinus Offline- 
ról sem feledkeztünk meg, sőt! 
Küldetését időszakos hallgatói 
magazinként folytatja tovább, 
célzottan felvételizőknek, gó
lyáinknak, erasmusos hallgató
inknak, és vizsgaidőszakokban 
minden egyetemi polgárnak. 
Újdonságként robbant be a 
Corvinus TV és annak nagyszerű 
videói, melyet ez idáig több ezren 
láttak már. Szeptembertől pedig 
érkezik a Corvinus Online portál, 
melyet a Corvinus FM rádió fog 
követni, így válik majd teljessé a 
CHM palettája. „Köszönjük, hogy 
olvasásához újságunkat válasz
totta, a viszontlátásra!"

H A * * .

Kedves

ez a jó szerkesztőség alapja, az 
elhivatottság, a közösség iránti 
lojalitás. Ahogyan decemberben 
búcsút vettünk a Közgazdász és 
a Corvinus Offline egykori tag
jaitól, vezetőitől, úgy januártól 
már kibővült csapattal -  közel 60 
fővel -  elindult a Corvinus Hall
gatói Médiaközpont. Számlánkra 
írható a megújult Közgazdász

AZ ALFÖLD GYÖNGYSZEME, 
A SZARVASI PEPI-KERT
■  HANVECZ KATALIN,
_ _ GÁSPÁR TAMÁS_ _ _ _ _ _ _

M agyarország legnagyobb 
arborétuma, a Szarvasi 

Arborétum jelenleg egyetemünk 
felügyelete alatt áll. Öt fás gyűj
teményével összesen 82 hektár 
területen helyezkedik el, ame
lyekből a legidősebb és legérté
kesebb a „Pepi-kert".

Az arborétum életében, az 
idegenforgalmi célok megvalósí
tása és a kertfenntartási, kertfej
lesztési munka elvégzése mellett, 
a napi feladatokban nagy szere
pet kap az oktatás és a kutatás.

Éppen ezért az utóbbi években 
több beruházás kezdődött. Hála 
a gyűjteményes és botanikus 
kertek számára kiírt KEOP-3.1.3. 
pályázatnak, megújult a kikötő, 
a teljes bejárati rész, az iroda 
és a vendégház épülete, vala
mint megvalósultak különböző 
projektek, mint az arborétum 
vízellátását szolgáló öntözőrend
szer kiépítése és a belvízelvezető 
rendszer felújítása, valamint az 
elsősorban tudományos munkára 
használt üvegház és a partvédel
mi mű renoválása.

A fejlesztések azonban nem 
értek véget, hiszen a tervek kö

zött szerepel egy oktatóbázis és 
egy botanikai múzeum kialakítá
sa, valamint a park húszhektáros 
növelése és egy vízi tanösvény 
kiépítése is.

Nem meglepő, hogy a park 
látogatottsága évente ötvenezer 
fő körül mozog, hiszen a hagyo
mányos és időszaki rendezvények 
között kamarazenekari koncert, 
festménykiállítás, kézműves és 
játszóházi foglalkozás, éjszakai 
túrák és természetismereti tábo
rok is szerepelnek.

A BCE hallgatói kedvezmény
nyel vehetik igénybe a kínált szol
gáltatásokat. Érdemes benézni!

Vízi kalandok SZARVASON
■  MUNKATÁRSUNKTÓL____

A Budai Campus Testnevelési 
Központja újra megszerve

zi a hallgatói Vízitábort Szarva
son. Idén július 29. és augusztus 
5. között várja a Kertészeti Egye
tem Víztelepe a jól úszó és ka
landra vágyó hallgatóságot, akik 
az egy hét alatt a kajak sportágá
ban szerezhetnek tapasztalatokat 
és a vízitúrák során felfedezhetik 
a Körös menti élővilág csodáit.

A tábor előkészítésében évek

óta a Budai Campus Hallgatói Ön- 
kormányzata működik közre, így 
ebben a félévben is egy jókedvű 
dolgos csapat utazott Szarvasra 
hogy felépítsék a tábort. Csicsai 
Frigyes, a Kertészettudományi Kar 
elnöke így számolt be a munká
latokról: „Az idei hosszú tél sem 
kedvezett a tábor infrastruktúrá
jának, ezért csapatunkkal azon 
dolgoztunk, hogy az állagmegőr
zés mellett felélesszük és felújít
suk a helyet. A munka során tér
burkolással, növények ültetésével

és a kerti munkák elvégzésével 
tettük szebbé a tábor területét, 
de a feladataink között szerepelt 
többek között a hajók felkészítése 
is. Azokat a vízre bocsátás előtt 
lefestettük és ellenőriztük."

A CEN hétvégéjén néhány 
társunk azon fáradozott, hogy a 
szarvasi tábort a legjobb formá
jába hozza, mely május 14-től 
egész nyáron várja látogatóit. 
Sőt mi több, a Corvinus berkeiben 
tanulók külön kedvezményekben 
részesülnek.

BRONZRA ÍTÉLVE A DUE SAJTÓGÁLÁJÁN
__ BIACSICS BOGLÁRKA

Ismét bizonyított a Közgazdász 
a DUE Médiahálózat 22. alka

lommal kiírt tehetségkutató díj
átadóján, ahol a magyarországi 
általános és középiskolák, vala
mint felsőoktatási intézmények 
diáklapjai, rádiói, fotósai, és lel
kes újságírói több kategóriában 
is megmérkőzhettek egymással.

Az ünnepélyes keretek között 
megrendezett sajtógála délelőtt 
tíz órakor nyitotta meg kapuit a 
Millenáris Parkban. A szép szám

mal megjelent diákok megroha
mozták a különböző standokat, 
valamint megkezdődtek a közön
ségtalálkozók, fellépések, játé
kok, és egyéb programok is.

A nagy sürgés-forgás köze
pette is az egész napos díjzáporé 
volt a főszerep, ahol a Közgaz
dász is szép eredményeket ért 
el, méghozzá nem is egy kategó
riában. A tarisznyások kerültek 
most első helyre, ugyanis az ELTE 
tőlünk sok tekintetben eltérő te
matikájú, igazi bölcsész diáklap
ja vihette haza képletesen szólva

az aranyérmet, míg az ezüstérem 
a Pécsi Egyetem közgazdászainak 
nyakába került. A Közgazdász 
szerkesztőségének delegált tag
jai a harmadik helyezésért járó 
díjat vehették át. így elmond
hatjuk, hogy az év diákújsága 
kategóriájának bronzérmesei va
gyunk. Egy díjnál azonban nem 
állt meg a Corvinus egyetem 
lapja, hiszen az év diákújságírója 
kategóriában a Közgazdász fe
lelős szerkesztője, Dicsük Dániel 
úgyszintén egy előkelő harmadik 
helyezést ért el. Két díjjal is büsz-

FOTÓ: NYÉKI JÚLIA
kélkedhet tehát a szerkesztőség, dobogó legfelső fokáról jelent- 
Reméljük legközelebb már a kezhetünk!
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HOFFMANN RÓZSA A CORVINUSON
■  NYÉKI I lii IA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

H atalmas érdeklődés övezte 
a KDSZ évzáró programját, 

melyen dr. Hoffmann Rózsa okta
tásért felelős államtitkár tartott 
előadást. Az előzetes regisztráció 
során több száz hallgató jelezte 
részvételi szándékát, ám a III. 
előadó szűkös befogadóképes
sége miatt sokak jelentkezését 
visszautasította a diákszervezet.

A hallgatókat Kiss Dávid, a 
BCE HŐK elnöke képviselte, aki 
előzetes tárgyalások során Kóbor 
Andreával, a Hallgatói Hálózat 
tagjával nyílt levelet fogalmazott 
meg, amelyet aztán együtt nyúj
tottak át Hoffman Rózsának.

Hat óra után a hangulat fe
szültebbé vált, de mindenki örö
mére fél hét magasságában dr. 
Rostoványi Zsolt rektor kíséreté
ben befutott a várva várt vendég.

Hoffmann Rózsa rövid és hu
morosnak szánt mentegetőzés

CORVINUS

FOTÓ: NYÉKI JÚLIA

után bele is kezdett jól meg
komponált beszédébe. Szót ej
te tt a magyar oktatási rendszer 
hanyatlásának okairól, tisztázta 
a felsőoktatási törvény nagy 
port kavaró részleteit, emellett 
vázolta az oktatási kormányzat 
álláspontját, de a mindenki által

legjobban várt témát, a Corvinus 
ügyét elmondása szerint direkt 
nem vette előadásába.

Korábban nem volt ilyen 
természetes, hogy minden diák 
felsőfokú tanulmányokat vé
gezzen, de ez a tendencia az 
évek során rendkívül megválto
zott, amit egy 10 milliós ország 
anyagilag nem tud fenntartani. 
Elmondása alapján Magyaror
szág nemzetközi viszonylatban 
is az élmezőnyben van az állami 
finanszírozott helyek számát 
illetően, ez irracionálisán sok 
kiadást jelent, ami az állam szá
mára nem térül meg.

Az államtitkár szerint, az 
eszközölt változások megoldást 
jelenthetnek a problémára. Sé
relmezte viszont, hogy a hallgatói 
szerződésre csúfos gúnynévként 
a röghöz kötés kifejezést ragadt, 
hiszen itt nem arról van szó, mint 
amikor a „jobbágy nem hagyhat
ta el a földesúri területet", hanem

hogy a hallgatóknak adott időn 
belül a finanszírozott évek szá
mának kétszeresét magyar érde
keltségű helyen kell ledolgozni
uk. A „szerződésszegéskor" életbe 
lép az apró betűs rész, a hallgató 
köteles kifizetni az adófizetők őrá 
költött pénzét. Szankciók nélkül, 
mintha mi sem történt volna.

A hallgatóság magyarázatot 
kapott arra a kérdésre is, hogy 
miért a jogász és közgazdász 
képzések keretszámait nyirbál
ták meg ilyen drasztikus módon. 
A titok kulcsa a diploma utáni 
lehetőségekben rejlik. Az állam
titkár szerint a jogászok és köz
gazdászok kezdő átlagfizetése 
bőven a többi diplomásé felett 
van, így ők nyugodtan ráérnek 
pótolni a képzésükre fordított 
kiadásokat.

Az előadás végén a KDSZ teret 
adott a hallgatók kérdéseinek. 
Nem volt meglepő, hogy a leg
többen a Corvinus egyetem jövő

jéről érdeklődtek. Az államtitkár 
asszony szerint nem a Corvinus 
falai közé való az, aki a híreket 
úgy értelmezte, hogy a kormány 
megszűntetné az egyetemet. 
Bár részleteket továbbra sem 
közölt, örömmel nyugtázta, hogy 
az egyetem ma már nem Marx 
Károly néven működik, hanem 
Corvinus egyetemként, a Dimit
rov -  akarom mondani -  Fővám 
téren.

„A Corvinus nem szűnik meg,
-  mondta Hoffmann Rózsa
-  . Nem áll érdekünk
ben megszűntetni 
egy ilyen tekintélyes 
egyetemet". Sajnos 
az államtitkár asz- 
szony nem fejtette 
ki bővebben, hogy mit 
ért „megszűnés" alatt.
Végül is, átnevezhetik, ösz- 
szevonhatják, megtépázhatják, 
de nem szűnik meg. Reméljük a 
legjobbakat.

Vállalatgazdaságtan Tanulmányi 
Verseny huszonkettedszer

..HA-VRAN ZS.Q.LI.

Idén 22. alkalommal rendezték 
meg a Vállalatgazdaságtan 

Tanulmányi Versenyt a 
Vállalatgazdaságtan Intézet 
szervezésében. A kétfordulós 
versenyre a vállgazdot tanuló el
sőéves hallgatók jelentkezhettek, 
akik az első fordulóban húsz kon
zulens témái közül választhattak. 
Végül a leadott közel 90 műből a 
legjobb 30 dolgozat szerzője ju 
to tt a második fordulóba, amely 
során egy konkrét vállalathoz 
köthető esetet kellett feldolgoz
niuk a hallgatóknak.. A Granit 
Csiszolószerszám Kft.-vel közösen

készített esetet legjobban megol
dó tíz hallgató ju to tt be a szóbeli 
fordulóba, amelyre április 26-án 
került sor. A csiszolókorongokat 
gyártó, külpiacokon is ténykedő 
vállalat esetmegoldásához gyár- 
látogatás, felkészítő előadások 
és konzultációk kapcsolódtak az 
Intézet demonstrátorainak aktív 
közreműködésével.

A szóbeli döntő zsűrijében 
Czakó Erzsébet intézetigazgató 
és Reszegi László tanárok mel
lett helyet kapott a Granit Csi
szolószerszám Kft. ügyvezetője, 
Reszegi Judit, valamint a verseny 
szervezői, illetve az Intézet PhD- 
hallgatói, Jandó Zoltán és Havran

Zsolt. A zsűri döntése alapján 
a verseny első helyezettje Tóth 
Fanni Fruzsina, a második he
lyezett Gyúró László, a harmadik 
pedig Damjanovics Bence Dániel 
lett. Ők a HŐK jóvoltából közéle
ti ösztöndíjban részesültek, míg 
a döntő többi résztvevője pedig 
ajándékkönyvet kapott.

A döntősök kivétel nélkül részt 
vehetnek egy, az Osztrák-Magyar 
Akció Alapítvány támogatásával 
szervezett bécsi tanulmányúton, 
amely során a helyi egyetem 
mellett az osztrák fővárosban 
működő vállalatokat látogatnak 
meg, folytatva ezzel az Intézet 
szép hagyományát.

FORRÁS: ÜZLETI GAZDASÁGTAN TANSZÉK

Korábbi versenyzőink ma
gyar és angol nyelvű esetta
nulmány versenyeken számos 
kiváló eredményt hoztak az 
egyetemnek, joggal mondhat
juk tehát, hogy a Vállalatgaz

daságtan Tanulmányi Verseny 
igazi ugródeszkát jelent az első
éves hallgatóknak, hiszen olyan 
készségekre tesznek szert, ame
lyek komoly lehetőségekhez se
gíthetik őket.
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3. Országos Red Bull Röpnap

Ismét szárnyaló tehetség 
kerestetik

Budapest, 2012. május 
\  8. -  2012. június 10-

én, Magyarországon 
harmadszor rende
zik meg a Red Bull 
Röpnapot, a meg

szállottak napját. A 
kiválasztott 35 csapat 

nem mindennapi szár
nyaló szerkezetei, legyen 

akár az egy repülő fürdőkád

FORRÁS: REDBULL.HU

vagy épp egy gigantikus méretű 
fagylaltkehely, ezúttal a Kopaszi 
gáton mérik majd össze tudá
sukat. A megmérettetésre bárki 
jelentkezhetett, aki elmúlt már 
16 éves és szívesen megnyerné 
az elképesztő fődíjak bármelyi
két. A dobogós helyezettek olyan 
jutalomban részesülhetnek majd, 
mint egy privát pilótaképzés vagy 
műrepülés Besenyei Péterrel, 
tandem ejtőernyős ugrás és hő
légballonozás. A nap folyamán

egy különdíjat is kisorsolnak, 
annak a csapatnak, akik a legkre
atívabb repülő szerkezettel állnak 
elő a verseny során, nyeremé
nyük egy tandemrepülés lesz a 
jelenlegi világranglista 2. helye
zett siklóernyős Kézi Gáborral.

A résztvevő csapatokat 3 
kategória alapján értékeli a 
zsűri: röptávolság, kreativitás 
és showman-kvalitás. A lehető
ségeknek csak a fantázia szab 
határt: született már repülő 
fürdőkád, óriás moszkitó, visító 
kismalac, de szárnyaló fagylalt
kehely is.

Alig várjuk a kiemelkedő, 
* meghökkentő, sőt korszakalkotó, 

de akár hajmeresztő szárnyaló 
szerkentyűk sorát, hiszen ez az, 
amitől Röpnap a Röpnap! Az 
esemény gyönyörét már csak az 
tetézhetné, ha Magyarország 
megmutatná a világnak, hogy 
Besenyei Péter nem csak a sza

bályt erősítő kivétel -  ami a repü
léshez való affinitásunkat illeti -  
és nálunk dőlne meg a hihetetlen 
távolsági világcsúcs.

Ha kíváncsi vagy, milyen 
röpülőket szült az önjelölt légi 
társaságok szárnyaló fantáziá
ja, örömmel várunk a Red Bull 
Röpnapon! íme, pár hasznos in
formáció, hogy a lehető leggör-

Helyszín és időpont:
Kopaszi Gát -  Lágymányosi Öböl 
2012. június 10.12 óra 
(kapunyitás 11 órakor)
A rendezvényre a belépés ingye-

Az első röppenő 12 órakor 
starto l, de érdemes már előbb, 
akár 11-re érkezni, hogy a leg
jobb helyről nézhesd, és ne 
maradj le semmiről -  na és 
azért is, hogy a többi néző se 
az érkező nézőkkel legyen el-

dülékenyebben eljuss a helyszín
re, és maximálisan kiélvezhesd a 
pilóták -  remélhetőleg -  magas
röptű produkcióját:

foglalva. A rendezvénnyel kap
csolatos legfrissebb inform á
ciók a www.redbullropnap.hu 
oldalon folyamatosan nyomon 
követhetők.

Bővebb információ:
Nagy Bernadett & Kovács Nóra

bernadett.nagy@hu.redbull.com 
redbu l Lkom  mun ikacio@ hu. 
redbull.com

tel: 06 30 600 6025 
06 306006089

SALZBURGIG A RED BULLAL

Az UniTech, az ITech és a 
Red Bull közös kooperáci

ójának eredményéül, a Class me
zőgazdasági gépeket gyártó cég 
és az Ecosim Kft. támogatásával 
idén újra megrendezték a krea
tív mérnöki tervező és prezen

tációs versenyt, ahol a Corvinus 
háromfős csapata figyelemfel
keltő előadásával a prezentációs 
kategóriában különdíjas lett. 
A nyertesek egy hosszú napot 
tölthettek el az osztrák nagy
városban, Salzburgban, ahová 
a Budapesti Műszaki Egyetem 
Gazdálkodástudományi Kará

nak helyi média felelősén kívül 
a Corvinus Hallgatói Médiaköz
pont is meghívást kapott.

A verseny menetéről Keszég 
Karolinától a BME Red Bull 
Student Brand Managerétől 
megtudtuk, hogy két kategóri
ában keresték a legkreatívabb 
hallgatókat. Az online előselej
tező után a legjobb 10 csapat 
külön feladatot kapott. Az Uni- 
tech mérnöki feladata egy olyan 
önműködtető szerkezet készítése 
volt, ami energiaitalos dobozokat 
szállít A pontból B pontba. Nem 
meglepő talán, hogy ebben a 
kategóriában a BME gépészmér
nök hallgatói jeleskedtek, akik a 
helyzeti energiát használták fel 
szerkezetük megépítéséhez. Az 
l-tech gazdasági feladata pedig 
egy termelő vállalat üzleti, mű
szaki és informatikai problémái

nak megoldása volt, ebben a ka
tegóriában nyert el különdíjazást 
egyetemünk csapata.

A kreatív fiatalok nyere- 
ményútja az energiaital gyártó 
jóvoltából valósult meg. Keszég 
Karolina és Kui Roland a cég fiatal 
munkatársai stílusosan a Red Bull 
fellegvárát, Salzburgot választot
ták a kreatív fiatalok nyeremény- 
útjának helyszínéül.

A 90-es évek második felében 
ugyanis egy osztrák úriember 
Dietrich Mateschitz innen indí
totta útjára a milliók által ismert 
terméket, ami köré mára egy 
domináns brand és egy erős mar
ketingstratégia épült. így a helyi 
futballklub és a nekik otthont 
adó stadion is a Red Bull nevet 
viseli, de a város peremén elhe
lyezkedő Hangar 7-ben kiállított 
versenyautók, repülők is a vörös

bikás lógót hordják magukon. A 
kis csapat első programpontja a 
T-mobile Bundesliga záró mér
kőzésének megtekintése volt, 
ahol az FC Salzburg 2:0-ra verte a 
vendég FC Admirat, így a tabella 
élére kerülve bajnok lett. Mon
danom sem kell, hogy a majd' 18 
ezer szurkoló, a stadionba ejtőer
nyővel érkező emberek és a leve
gő diadalittas bajnoki mámora 
fergeteges hangulatot varázsolt. 
Ezután a gépészmérnök fiúk 
számára a Hangar 7-ben te tt lá
togatás végképp feltette az i-re a 
pontot. Testközelből látni Besse
nyei Péter versenyrepülőjét, vagy 
karnyújtásnyira állni a tavalyi F1 
modelltől, mindezt a hófödte Al
pok lábánál egy impozáns üveg
csarnokban tenni mindannyiunk 
számára felejthetetlen élmény
nek bizonyult.

http://www.redbullropnap.hu
mailto:bernadett.nagy@hu.redbull.com
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Izraelről tizennégy héten keresztül
■  BURJÁN SZILÁRD,
__ NYÉKI JÜÜA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Hajlamosak vagyunk 
Izraelt hamis sztereo

típiákon keresztül szemlélni. 
A tévhitek megdöntésére, 
ismeretterjesztésre és a régió 
megismerésére ad lehetősé
get az Izrael kurzus, melynek 
második alkalommal ad ott
hont a Corvinus egyetem. Kér
déseinkre Hagai Mei-Zahav, a 
magyarországi izraeli nagykö
vetség nagykövet-helyettese 
válaszolt.

Miért indították el ezt a kur
zust és mik voltak a fő céljaik?

Ha megkérdezzük az embe
reket, mi ju t eszükbe Izraelről, a 
legtöbben azt válaszolják, hogy a 
háború, a konfliktusok, a vallás és 
senki nem említi, hogy a kultúra, 
a turizmus, a tengerpart vagy a 
gasztronómia. Az emberek saj
nos rendkívül negatívan ítélik 
meg az országot, és ha annyi 
pénzem lenne, hogy minden má
sodik embernek jegyet vehessek

Izraelbe, hogy megdöntsem ezt 
a tévhitet, higgyék el, megten
ném. Elég lenne egy-két hetet 
ott eltölteniük, sétálni Tel-Aviv 
utcáin és teljesen más vélemény
nyel érkeznének haza. Izrael egy 
teljesen élhető, szerethető, élvez
hető, nyitott gondolkodású hely. 
A fő célunk az, hogy ha 5-10 év 
múlva újból feltesszük ezt a kér
dést, az emberek arról mesélje
nek, milyen jól érezték magukat 
softballozás közben az izraeli 
tengerparton.

Az első Izrael kurzus nagy si
ker volt. Mit gondol, mi a siker 
titka és miért tartja fontosnak 
hasonló előadássorozatok 
szervezését?

Elengedhetetlennek tartom 
kiemelni a változatosságot: 14 
héten keresztül más és más elő
adó tarto tt órát eltérő témákat 
boncolva. Az előadók mindegyike 
nagy tiszteletben álló izraeli aka
démikus vagy tudós volt, akiket 
rendkívül nagy odafigyeléssel 
választottunk ki.

Általánosan összefoglalva 
kiktől és miről hallhattak a 
kurzust látogató diákok?

Az órákat a nagykövetség 
finanszírozta, ennek ellenére 
egyetlen kormányzati tag sem 
já rt nálunk. Kiemelt szerepet 
kapott, hogy csakis tudósok és 
professzorok tartsanak előadá
sokat. Ugyanez vonatkozott a 
témákra is; nem az országgal 
kapcsolatos konfliktusokról 
akartunk aktualitásokkal szol
gálni, hanem bemutattuk az 
ország kultúráját, történelmét, 
vallását, gazdaságát és turiz
musát. Olyan témákat hoztunk 
az egyetemre, amelyekkel nem 
találkozhatnak a magyar médi
ában és semmi közük a hábo
rúkhoz.

Miért a Corvinust választot
ták?

A Corvinus egy rendkívül 
nyitott gondolkodású egyetem 
amellett, hogy az ország vezető 
felsőoktatási intézményei közé 
tartozik. Rengeteg külföldi hall
gatót vonz, így talán nem meg

lepő, hogy a kurzusra járók fele 
más kultúrákból érkezett. Ez az 
előadók számára is különleges 
volt, hiszen más és más kérdések, 
vélemények fogalmazódtak meg 
a diákokban.

Gondolja, hogy a kurzussal el
érték a kitűzött céljaikat?

Igen, biztos vagyok benne. Az 
első előadáson mindenkit meg
kértünk, írja le, mit tud Izraelről, 
s a legtöbben semmit nem tud
tak, vagy többé-kevésbé 
csak a felsorolt negatív 
dolgokat említették.
A 14. szemináriumon —  
ismét megkértük M  
őket, hogy egy esz- ^  
szében írjanak a kur
zuson Izraelről szerzett 
tudásukról. Az eredmény 
sokat javult.

Ezen kívül sikerült egy olyan 
platformot teremtenünk, ahol 
mind a vendégelőadók, mind a 
hallgatók lehetőséget kaptak a 
kulturált, egyetemi eszmecse
rére, ami szerintem mindkét fél 
számára fontos dolog.

LEZÁRULT A MEGMERETTETES

M ájus 10-én a díját
adó ünnepséggel és 

zárókonferenciával ért véget 
a 2012. évi Tudományos Diák
köri Konferencia a Budapesti 
Corvinus Egyetemen. A pesti 
campuson összesen 42 szekció
ba közel 350 tanulmányt nevez
tek, ami már önmagában figye
lemre méltó szám. A három kar 
hallgatói közül -a  társszerzős 
dolgozatok miatt -  tehát több 
mint négyszázan vállalták, hogy 
a felvett tárgyaik, diplomaírás, 
diákszervezeti tevékenység vagy 
munkavállalás mellett akadémi

ai igényességei tanulmányt hoz
nak létre valamilyen hozzájuk 
közel álló témában.

S hogy mekkora munka is ez? 
Hiszen a terjedelem alsó határa 
mindössze 20 oldal -  egy bő
vebb szemináriumi dolgozat. A 
gyakorlat azonban azt mutatja, 
hogy ennyivel nem lehet labdá
ba rúgni. A díjazott dolgozatok 
mindegyike mögött átvirrasz
to tt éjszakák, több ezer oldalnyi 
feldogozott szakirodalom, kvan
titatív és kvalitatív kutatások 
tömkelegé áll. A TDK-ra való 
felkészülés senkinek sem febru
ár közepén -  a dolgozatregiszt
ráció határidejekor -  kezdődik.

A konferencia lényege, hogy a 
hallgatók választott témájukban 
elmélyedve bővítsék a szakte
rület tudományos eredményeit. 
De több ennél -  verseny is, hi
szen a bírálók és a szóbeli zsűri 
kíméletlenül kiértékelik, hogy 
melyik dolgozat a legalaposabb, 
legmeggyőzőbb teljesítmény. De 
több is, mint verseny: főpróba a 
diplomamunkához, és főpróbája 
annak, hogyan fogják a hallgatók 
megállni a helyüket az akadémiai 
világban, a tudományos diskur
zusban.

Köszönet illeti a szervezőket, 
konzulenseket, bírálókat, a szó
beli zsűrik minden tagját is azért,

WWHjij
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hogy külön elismerés nélkül 
időt és fáradságot nem kímélve 
segítik azt a munkát, amelybe 
a versenyzők belevágnak. Érté
kes tanácsaik, kritikáik nélkül 
képtelenség lenne a buktatókat 
elkerülni. Mindezért cserébe a

díjazottak is csak azt ajánlhat
ják fel, hogy a jövő évi OTDK-n 
tovább öregbítik a BCE hírnevét, 
és küzdenek azért, hogy újfent a 
Corvinus söpörhesse be a legtöbb 
helyezést -  ahogy történt ez az 
elmúlt években is.
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FORRÁS: KCL2012.P0STR.HU

HIDEGLELÉS 
Közgáz Cool
List 2012

__ MDLNÁR.GYULA_______

Derült égből villámcsapás
ként érte a BCE közön

ségét a KCL 2012, vagyis a „kút" 
corvinusos diákok ranglistájának 
idei kiadása. Az aprólékos mű
gonddal összeállított névsor sa
játos képet nyújt arról, hogyan is 
lehet ma trendi egyetemistának 
lenni az ország egyik legkiválóbb 
egyetemén.

Ha fiú vagy, legyél izmos. A 
kidolgozott felsőtestnél nincs 
kúlabb. Legyen ikonikus sport
táskád, vagy pitányi napszem
üveged. Ha erre nem fussa, 
esetleg csinálj street artot, vagy 
egyéb lefordíthatatlan nevű te
vékenységeket.

Ha lány vagy, modellkedj, 
szerepelj. De minimum legyen 
egy fotósorozat rólad, ahol ijesz
tőre vagy sminkelve. Ijesztőnek 
lenni kúl. Persze a ruha nagyon 
fontos. Kövesd a divatblogokat, 
bocs fashion biogokat, vagy ami

még jobb, te magad editelj egyet.
Mindezeket az erőfeszítéseket 

kiváltja, ha külföldi vagy. Kizáró 
tényező azonban, ha mondjuk 
„paraszt ÖCSI-s" vagy, még ha 
nagyvonalúan elsiklunk is a tény 
fölött, hogy a 20. helyezett hölgy 
bizony ÖCSI-s. Mi tesz tehát kúllá 
egy diákot 2012-ben? Ügy tűnik, 
a külsőségek, a körítés, a meg
vehető dolgok. Nem szükséges 
bármit is csinálnod, de a semmit 
legalább csináld látványosan. El
végre „k it érdekel, hogy Gyurinak 
szar a zenéje"? És még akkor az 
ÖCSI a paraszt...

A Corvinus hallgatójaként nap 
mint nap látom, mennyire sokszí
nű a hallgatói társadalom. Ebből 
most önkényesen válogattak ki 
25 diákot olyanok, akik a nevü
ket sem merik vállalni. Ki van 
jelentve, hogy ők a kúlak, tessék 
térdre borulni előttük. De m it lát 
a Corvinusból az, aki csak ezzel a 
listával találkozik? Srácok, ma
gunkba kéne nézni egy k icsit...

CORVINUSOS MEZŐNY 
a PwC Multipolyn
■  SZABÓ DÁNIEL

2 012. március
21-től május

4-ig egyetemünk 
több mint ötszáz 
hallgatója próbálta 
ki a PwC virtuális 
g y a k o rn o k s á g o t 
szimuláló játékát.
A döntő napra a tíz 
legjobb versenyző 
ju to tt tovább, akik 
egy egész napos 
Assessment Center
szerű esettanul
mány megoldáson 
vettek részt a PwC 
székházában. Már reggel kide
rült, hogy közgázos sikereket 
hoz majd a verseny -  bemutat
kozáskor mindenki a Corvinust 
em lítette egyetemeként (ketten 
az ELTE-vel közös biztosítási és 
pénzügyi matematika mester
szakon tanulnak). A döntőn fe l
adott esettanulmányt négy fő 
részre osztva, olykor csapatban,

olykor egyénileg, magyarul il
letve angolul, rövid illetve hosz- 
szabb felkészülést lehetővé tevő 
részekben kellett megoldanunk. 
Az eredményt Biczó Péter (PwC 
partner) jelentette be a cég kör- 
panorámás tetőteraszán, ahol 
gazdára ta lá lt két iPhone, egy 
iPad és az ötnapos new yorki 
utazás is. A döntősök névsora:

Deli Nikolett, Herman Roland, 
Iványi Zsófia, Kovács Katalin, 
Látos András, Németh Lóránt, 
Rapatyi Ferenc, Szabó Dániel, 
Szobi Marcell és Varga Zoltán.

Képünkön a dobogós he
lyezettek (balról jobbra): Deli 
Nikolett és Németh Lóránt (meg
osztott 3. hely), Szabó Dániel (1. 
hely), Iványi Zsófia (2. hely)

Vérüket adták a Corvinusért
■  M UNKATÁRSUNKTÓL_ _ _ _ _

Idén a Hallgatói Önkormányzat 
révén egyetemünk is beneve

zett a VI. Országos Felsőoktatási 
Véradóversenybe. A hivatalos 
végeredmény szerint 873 nappali 
tagozatos hallgató vett részt az 
akcióban. Ezzel a teljesítmény
nyel a „nagyágyúk" kategóriájá
ban -  a legalább 10 000 nappali 
tagozatos hallgatóval rendelkező 
egyetemek közt -  az I. helyezést 
érték el.

A hallgatói aktivitás más in
tézményekben is kiemelkedő 
volt; az utolsó két hónapban az

első három helyezett folyama
tosan váltotta egymást. Végül 
az utolsó pár nap hajrájának

FORRÁS: FACEBOOK.COM/KOZGAZ

köszönhetően a Corvinus maga 
mögé utasította az összes riváli
sát.

Az első helyezésnél is fon to 
sabb, hogy a hallgatók áldozat
változása hozzájárult majdnem 
3 000 ember életének meg
mentéséhez. Ezért köszönet 
ille t minden önkéntest, aki a 
vérét áldozta ezért az ügyért. 
Jövőre ismét -  immár címvé
dőként -  nevez egyetemünk. 
Addig is a programmal kap
csolatban aktuális információk 
a http://kozgaz.bcehok.hu/ 
veradas oldalon találhatók 
meg.

http://kozgaz.bcehok.hu/
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NAGY KALAND?
1 PÁLFI GERGŐ_________

Leginkább e két szóval 
lehetne kifejezni azt az 

életérzést, amelyet akkor ta
pasztalunk, ha „nekivágva a 
világnak" külföldön vállalunk 
munkát. Ugyanis legyen bár
milyen biztos is egy pozíció, 
ígérjen az adott vállalat akár 
csillagászati fizetést, mégis 
„idegenbe" költözünk, a biz
tonságos otthon melegét 
hátrahagyva. Ezen érzés alól 
csak néhány igazi világpolgár 
mentesül.

De mik is lehetnek azok a ve
szélyek, amelyek egy külföldi mun
kát veszélyesebbé, kockázatosabbá 
tesznek szemben a belföldi állá
sokkal? Talán a legfontosabb az„új 
ország, új kultúra". Lehet az adott 
ország akármilyen közel, beszél
hetjük a nyelvüket is, mégis egyfaj
ta kultúrsokkon mindenki átesik, 
amelynek mértéke természetesen 
emberről emberre és országról or
szágra változik. Személyes példa
ként sokszor nem egyszerű kijönni 
az osztrák „kollégákkal", pedig 
náluk szomszédosabb országot 
keresve sem találhatnánk.

Persze mindezen körülmé
nyek mindössze a habot jelentik a 
tortán, ha nem konkrét állás vagy 
pozíció érdekében hagyjuk el ha
zánkat, hanem csak elindulunk a 
„vakvilágba". Sokan teszik ezt kel
lő ambícióval rendelkezve, kinéz
ve egy szimpatikus desztinációt. 
Részemről az elismerés irántuk, 
én magam ugyanis nem mernék 
belevágni egy ilyen igazi kaland
ba. Mi történik, ha nem találnak 
munkát? Mi van akkor, ha mélyen 
végzettségük vagy itthoni elis
mertségük alatt kell dolgozniuk? 
És végül, képesek-e „megszégye-

nülten" visszatérni, ha anyagi 
csőd volt az utazás?

Rögtön ide kapcsolódik a 
harmadik nagy veszély. Mi lesz 
akkor, ha külföldön sikeres leszel, 
de valamilyen személyes oknál 
fogva (honvágy, párkapcsolat...)  
haza kell térned? Hogy dolgozod 
fel, hogy külföldi sikereidet eset
leg kellően nem akceptálva ala
csonyabb fizetés és elismertség

mellett kelljen dolgoznod? El 
tudod ezt fogadni?

Külföldi munkavállalás előtt 
érdemes ezeket a kérdéseket és 
a rájuk adandó válaszokat végig
gondolni, és csak úgy belevágni 
a „nagy kalandba". Mert ha így 
teszünk, akkor a veszélyektől 
függetlenül életünk egyik 
legnagyobb élményé
ben lehet részünk.

Munkavállalás az EU-ban
_ _ NAGY KLÁRA_ _ _ _ _ _ _ _

Egy éve már, hogy a magyar 
állampolgárok -  a többi, 

2004-ben csatlakozott tagország 
mellett -  munkát vállalhatnak 
az Európai Unió valamennyi tag
államában -  szabadon, korláto
zás nélkül. Korábban e gyakorlat 
azért nem érvényesülhetett, 
mert a régi tagállamok olyan át
meneti korlátozással éltek, mely 
7 évre biztosította számukra, 
hogy saját nemzeti szabályo
zásuk szerint tegyék lehetővé

a külföldiek munkavállalását. 
2011-ben, Magyarország EU-s 
csatlakozásának 7. évfordulóján 
az uniós előírások szerint minden 
tagállam megnyitotta munka
erőpiacát, így már nincs szükség 
munkavállalási engedélyre az 
EU-n belüli munkavállaláshoz. A 
lehetőség tehát adott, de hogyan 
lássunk hozzá?

Az interneten több adatbázis, 
álláskereső portál áll rendelkezé
sünkre. Az Európai Foglalkoztatá
si Mobilitás Portálja (EURES) egy 
nemzeti adatbázisokat összekötő,

azokhoz hozzáférést biztosító 
rendszer, mely nemcsak konkrét 
állásajánlatokat, hanem az elhe
lyezkedést segítő gyakorlati infor
mációkat is közöl. Az EURES por
tálján (www.eures.europa.eu) 
tájékozódhatunk az EU- és EGT 
tagállamokban hatályos munka
jogi, adójogi, társadalombiztosí
tási, szociális szabályokról is.

Frissen végzett diplomásként 
érdemes a külföldön meghir
detett szakmai gyakorlatokat is 
figyelemmel kísérni. Az Európai 
Unió intézményei többféle gya

kornoki programot kínálnak, rövid 
és hosszú távra, fizetett és fizetet- 
len típusút. E programok során a 
gyakornokok bepillanthatnak az 
intézmények mindennapi mun
kájába és gyakorlati tapasztala
tokat szerezhetnek egy multikul
turális, többnyelvű és etnikailag is 
sokszínű környezetbe. Fontos fel
tétel szinte minden program ese
tében, hogy a jelentkező az Unió 
két hivatalos nyelvét is beszélje.

Az Európai Unió intézmé
nyeinek állásajánlatait az EPS0 
(www.europa.eu/epso) teszi

közzé. Az uniós intézmé
nyek leggyakoribb munka
köreire évente írnak ki verseny- 
vizsgát. A nemrég bevezetett 
új kiválasztási eljárás a lexikális 
tudás felméréséről a kompeten
ciaalapú értékelésre helyezi át 
a hangsúlyt. A vizsga teljesítése 
nehéz, sokaknak csak többszöri 
próbálkozásra sikerül. A felkészü
lés fáradalmait azonban a több
ség megtérülőnek látja, amint 
kézhez kapja az uniós intézmé
nyek állandó alkalmazottainak 
járó igen méltányos fizetést.

FARKASOK TÖRVÉNYE az új Munka Törvénykönyve?
■  SZÁSZ NÓRA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Bár jelenleg az egyetem pol
gárait közelebbről érinti a 

Corvinus jövőjének sorsa, fontos 
egy pillantást vetnünk az egye
tem falain túlra, hogy mi zajlik 
körülöttünk. Túlélve az egyetemi 
évek vizsgaidőszakait, majd a 
szakdolgozatírást és az állam
vizsgát, kikerülünk a kőkemény 
piac világába, ahol nem pár kre
dit a tét. A következő, munkával 
tö ltö tt negyven év forog kockán.

A karácsonyi törvényalkotási 
roham közepette fogadták el az 
új Munka Törvénykönyvét, amely, 
mint 2012. évi I. törvény, július 
1-jétől lép hatályba. A Munka 
Törvénykönyve mindig is a mun
kavállalók jogainak és érdekeinek 
védelme miatt íródott. Ennek oka 
a munkavállaló hátrányosabb, ki
szolgáltatottabb piaci helyzete a 
munkáltatóhoz képest. A munka- 
nélküliség jelenlegi helyzete mi
att pedig még nagyobb a nyomás 
a munkakeresőkön.

Bár az új törvénykönyv is dek
larálja a munkavállalók érdekei
nek védelmét, mégis egy feudális 
jellegű alá-fölérendeltségi helyze
tet alakít ki, amiben sokkal kevés
bé védik az alkalmazottakat. Eddig 
általánosan rögzítve volt, hogy a 
felek, ha a törvény enged eltérést 
az abban foglaltaktól, nem álla
podhatnak meg a munkavállaló 
hátrányára. Ez most kikerült belő
le, ami arra ad lehetőséget, hogy 
a munkáltató olyan feltételeket 
szabjon, amelyek neki megfelel

nek, így munkahelyenként eltérő 
helyzetek alakulhatnak ki, ami sok 
bizonytalansághoz vezet.

Az egyik legtöbbet vitatott, 
ráadásul legtöbb visszaélésre 
lehetőséget adó rendelkezés a 
próbaidő meghatározása. Eddig 
az előre kikötött próbaidő mér
tékén nem lehetett változtatni, 
a továbbiakban, ha a maximális 
három hónapnál rövidebb pró
baidőt kötöttek ki, ezen az időn 
belül meg is hosszabbíthatják.

A tömérdek változás hatását

még nem látja senki sem előre, 
kérdéses, hogy a jelenlegi mun
kaerő-piaci helyzetre miként fog
nak hatni.

A törvény gyors elfogadásának 
eredményeként még most is sok 
módosítást hajtanak végre rajta, 
így bizonytalan, hogy valójában 
mikortól lép életbe az új szabályo
zás. Mindenesetre a régi törvényt 
semmiképp sem szabad elfelejteni, 
ugyanis a még jelenleg hatályos 
törvény ideje alatt keletkezett igé
nyeket még ez alapján kell elbírálni.

http://www.eures.europa.eu
http://www.europa.eu/epso
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„BE A SZAKSZERVEZETBE!" -  vészharangzúgás
m IIIHÁS7 7SIJ7SANNA

Székely Tamás május else
jén elhangzott beszédében 

megfogalmazott felhívása az 
utóbbi évtizedekben egyszer sem 
volt ennyire időszerű, mint most. 
Vészhelyzetben ugyanis nem le
het mást tenni, mint összefogni, 
egységbe tömörülni. Vészhely
zet pedig van, az ágazati és az 
országos érdekegyeztetésnek 
gyakorlatilag vége. De vége van 
az egyéni érdekérvényesítésnek 

is, a munkavállaló ismét 
teljesen egyedül maradt, 

kiszolgáltatott, indok
lás nélkül az utcára 
kerülhet úgy, hogy 
csak három hóna
pig tudja a szociális 

védőhálót élvezni, 
ennyi idő alatt pedig 

nem talál új munkahelyet 
-  persze a duplája alatt sem -  
de talán tovább kitart az esetleg 
felhalmozott megtakarítása, 
vagyona. Mindez statisztikai át
lag szerint igaz így. Jogorvoslat 
pedig nincs. És jön az új Munka 
Törvénykönyve.

A benn maradókra, akik nem 
kerülnek utcára, a közszférában 
is nehéz helyzet vár. Pénzelvonás 
minden területen. Közalkalma

zotti béremelés tábla szerint már 
6 éve nem volt. Közben eltűnt a 
tizenharmadik havi illetményünk 
is. A minimálbér megemelésével 
több mint 40 tétel bérkategóriá
ja torlódott össze a bértáblában, 
nem kevés bérfeszültséget okoz
va. 2013. január 1-től új táblá
nak kellene életbe lépnie, de 
szó sincs róla. Déja vu érzésünk 
támad. Mintha lett volna már 
ilyen, a 2000-ben 25.500 forint
ról hirtelen 40.000 forintra nőtt 
a minimálbér 2001-ben hasonló 
következményekkel.

Az új Munka Törvénykönyve 
kapcsán 59 törvényt kell módo
sítani. Ki lesz a tárgyaló partner, 
melyik szociális partner vélemé
nyez, kivel fognak egyeztetni? 
Vagy nem uniós elv az egyez
tetés? Az új Munka Törvény- 
könyvében (www.parlament. 
hu, 'irományok', 'közlönyben 
megjelentek' T/4786) nem sze
repel a 'szakszervezet' szó, de az 
'érdekképviselet' sem, ráadásul 
más jogszabályokból is eltűnt a 
'szakszervezet' mint kategória, 
egyesületté fokozták le. A szak- 
szervezeti vezetők ádáz harcot 
folytattak, hogy ne így legyen, 
minden tőlük telhetőt megtet
tek, próbálkoztak, de komolyabb 
eszközöket a tagság nélkül nem

tudtak bevetni. A tagság pedig 
nem mozdul(t), halk pusmogás, 
bizonytalan érdeklődés, hogy is 
lesz most?

Az Értelmiségi Szakszervezeti 
Tömörülés a létszámát tekintve a 
legkisebb a közszférában műkö
dő szakszervezeti konföderációk 
között, közel 16 ezer közalkalma
zott tagot számlál, ezen belül a 
Felsőoktatási Dolgozók Szakszer
vezete körülbelül 6 ezer tagot. A 
felsőoktatásban dolgozó teljes 
létszám ötvenezer körül mozog, 
ennek fele oktató, a másik fele 
az oktatást segítő, kiszolgáló sze
mélyzet. Az egyetemi korfát is jól 
ismerjük, a nyugdíjazások folytán 
pedig a szakszervezeti tagság lét
száma folyamatosan és jelentő
sen csökken. A fiatalok nem elég 
érzékenyek szociálisan? A főnök 
nem engedi, hogy belépjenek?

A szakszervezet nem ellenzéki 
párt, nem is úgy kell fellépnie. A 
mindenkori kormányzat, a mun
kahelyi vezetőség állandó tárgya
ló partnere, együtt kell működnie 
velük, közvetíteni a dolgozói, 
tagsági szempontokat, tájékoz
tatni a munkáltatói oldalt a mun
kavállalók problémáiról, ami 
arról az oldalról legtöbbször nem 
is látszik. És persze ésszerű javas
latokat is kidolgoz, elősegítve a

kompromisszumok, az optimális 
munkafeltételek megszületését. 
Tagjai között ezért jól megférnek 
akár a vezetői beosztásban lévők 
is, hiszen az általános elveket 
nem is olyan nehéz elfogadni. 
Semminemű összeférhetetlen
ség nincs a kettő között. És tagjai 
között megférnek az oktatók ma
gasabb akadémiai rangot elért 
képviselői, egyetemi tanárok, do
censek, akiknek szakmai támo
gatására egyre nagyobb szükség 
van. Az FDSZ elnökségi tagjai kö
zött már csak egy egyetemi tanár 
van! Az egyetemi Szakszervezeti 
Bizottságunkban még találunk 
szociális érzékenységű, kiváló 
egyetemi tanárt. Egyet. Pótlását 
egyelőre elképzelni sem tudjuk, 
de a többi, kari szintű titkárunk 
pótlása sem egyszerű, egyetemi 
tanárok, docensek nem vállalnak

FORRÁS: FDSZ.HU 
felkérést, ha még vannak egy
általán; a fiatal oktatóknak, ha 
szociálisan érzékenyek is, nincs 
idejük magas óraterhelésük és 
komoly anyagi problémáik miatt. 
Vagy más félelmeik miatt?

A tendenciát figyelve, néhány 
éven belül (nem hosszú távon!) 
a reprezentativitás szintje alá 
csökken a tagi létszám országos 
szinten. Ennek következménye 
a kormányzati tárgyaló partneri 
pozíció elvesztése (ha addig fel 
nem morzsolódik az ellehetetle
nült körülmények miatt). Akkor 
majd magyarázhatjuk a bizonyít
ványunkat: „mások sem léptek 
be",„én olyan pozícióban vagyok, 
hogy.. ."„közel vagyok a vezető
séghez", „eddig semmi hasznom 
nem volt belőle". Tényleg? És az
tán?

Azután mi vár ránk?

JOGBAN IS JÓK VAGYUNK
__ BÁRTFAI ESZTER_______

A még tavaly novemberben 
kezdődött és idén május

ban véget érő Országos Nem
zetközi Jogesetmegoldó Verseny 
harmadszor került megrende
zésre. A jelentkezők létszáma a 
kilencvenet is meghaladta, s or
szágszerte a BCE-TK (Nemzetközi 
Tanulmányok Intézet), ELTE-ÁJK, 
NKE, SZIE-ÁJK, ME-ÁJK, PTE-ÁJK, 
SZE-ÁJK, DE-ÁJK és a PPKE-BTK 
(nemzetközi tanulmányok szak)

hallgatói mérték össze tudásu
kat.

A verseny több fordulóból 
állt. Az első, intézményen belüli 
fordulóban egy előre megadott 
jogesetet kellett megoldani, és
5-15 oldalban, a szakdolgozat 
formai követelményeinek meg
felelően írásban leadni. A má
sodik és a harmadik forduló az 
intézmények között zajlott: elő
ször egy helyben kapott, írásban 
megoldandó jogesettel szem
besültek a hallgatók, majd ezt

egy szóbeli döntő követte, ahol 
a döntőbe ju to tt versenyzők
nek az előbbi forduló komplex, 
fiktív jogesetével kapcsolatos 
kérdéseket kellett megválaszol
niuk, melynek során érvelési 
képességeikről és a nemzetközi 
jogban való általános szintű 
jártasságukról adhattak tanúbi
zonyságot.

A döntőbe, melyre május 7-én 
a Külügyminisztériumban került 
sor, a BCE, a DE, a PTE, a SZIE, az 
SZTE, valamint a PPKE hallgatói

jutottak be. A zsűri tagjai között 
szerepelt dr. Ganczer Mónika 
egyetemi tanársegéd (SZIE), 
dr. Hoffmann Tamás adjunktus 
(BCE), dr. Kiss Amarilla egyetemi 
tanársegéd (PPKE), dr. Molnár 
Tamás adjunktus (BCE), dr. Szá
lai Anikó egyetemi tanársegéd 
(SZTE) és dr. Szemesi Sándor 
adjunktus (DE). A héttagú zsűri 
elnökségi posztját dr. Horváth 
István, a Külügyminisztérium 
Nemzetközi Jogi Főosztályának 
vezetője töltötte be.

A verseny corvinusos si
kerekkel zárult. B. Kis Anna 
első, Damokos Bence második 
helyezett lett, míg a dobogó 
harmadik fokára az SZTE hallga
tója, Balog Balázs állhatott fel. 
Mező Anita (BCE) és Pálvölgyi 
Enikő (DE) pedig különdíjban 
részesült a szóbeli fordulóban 
nyújto tt kiemelkedő teljesít
ményért. A Közgazdász szer
kesztősége ezúton is gratulál a 
hallgatóknak a versenyen elért 
eredményeikért!

http://www.parlament
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Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

A ktuá lis  á llása ján la to k
Cég neve Pozíció Referencia

szám
Jelentkezési
határidő

D e lo it te A d ó ta n á c s a d ó  (T a x  C o n s u lta n t ) 2 0 1 2 /0 1 6 3 /Á a z o n n a l

D e lo it te A d ó ta n á c s a d ó  g y a k o rn o k  (T a x  In te r n ) 2 0 1 2 /0 1 6 4 /Á a z o n n a l

D e lo it te C o n s u lta n t  fo r  In te r n a l A u d it 2 0 1 2 /0 1 6 5 /Á a z o n n a l

D e lo it te K ö n y v v iz s g á ló  A s s z is z te n s  (A u d i t  A s s is ta n t) 2 0 1 2 / 0 1 6 6 /Á a z o n n a l

D e lo it te Ö s z tö n d íj P ro g ra m 2 0 1 2 / 0 1 6 7 /Á a z o n n a l

E rn s t &  Y o u n g F o re n s ic  A s s is ta n t 2 0 1 2 / 0 1 4 4 /Á a z o n n a l

E r n s t&  Y o u n g J u n io r  K o c k á z a tk e z e lé s i T a n á c s a d ó 2 0 1 2 /0 1 4 9 /Á a z o n n a l

E rn s t &  Y o u n g J u n io r  T ra n s a c t io n  A d v is o r 2 0 1 2 /0 1 4 8 /Á a z o n n a l

E r n s tS  Y o u n g K ö n y v v iz s g á ló  A s s z is z te n s 2 0 1 2 /0 1 4 6 /Á a z o n n a l

E r n s t S  Y o u n g P á ly a k e z d ő  A d ó ta n á c s a d ó 2 0 1 2 /0 1 4 5 /Á a z o n n a l

E r n s tS  Y o u n g P a y ro ll S p e c ia lis t 2 0 1 2 /0 1 4 7 /Á a z o n n a l

G o o g le O n lin e  M e d ia  A s s o c ia te  P ro g r a m  ( M u l t ip le  

L a n g u a g e s  A v a ila b le )  -  EU H e a d q u a r te r s

2 0 1 2 /0 0 4 7 /Á a z o n n a l

P w C IT  ta n á c s a d ó 2 0 1 2 / 0 0 1 5 6 /Á a z o n n a l

P w C K ö n y v v iz s g á ló  a s s z is z te n s  -  g y ő r i iro d á b a 2 0 1 2 / 0 0 1 1 7 /Á a z o n n a l

T h o m s o n  R e u te rs  

M a g y a r o r s z á g  K ft.

C lie n t  S p e c ia lis t 2 0 1 2 /0 1 3 5 /Á 2 0 1 2 .0 5 .2 4

T h o m s o n  R e u te rs  M a g y a r o r 

s zá g  K ft.

C lie n t  S p e c ia lis t  T ra in e e 2 0 1 2 /0 1 3 6 /Á 2 0 1 2 .0 5 .2 4

K ö z p o lit ik á i K u ta tá s o k  

In té z e te

K ö lts é g v e té s i e le m z ő 2 0 1 2 /0 1 2 6 /Á 2 0 1 2 .0 5 .3 1

P h i l ip  M o rr is  In te r n a t io n a l  

In c .

F in a n c e  T ra in e e 2 0 1 2 / 0 1 5 7 /Á 2 0 1 2 .0 6 .0 9

IN G  B iz to s ító  Z r t . P r o je k t tá m o g a tá s i m u n k a tá r s 2 0 1 2 /0 1 6 2 /Á 2 0 1 2 .0 6 .1 0

G H F  K e r e s k e d e lm i K ft. F in a n c ia l D e r iv a t iv e s  T ra d e r 2 0 1 2 / 0 0 1 7 /Á fo ly a m a to s

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

A ktuális  szakm ai gyakorlatok
Cég neve Pozíció Referencia.

szám
Jelentkezési
határidő

C E M S - T h e  G lo b a l A llia n c e  in  

M a n a g e m e n t  E d u c a tio n

C E M S  H e a d  O ff ic e  In te r n 2 0 1 2 /0 1 6 9 /S z g y a z o n n a l

D e lo it te A d ó ta n á c s a d ó  g y a k o rn o k  (T a x  In te r n ) 2 0 1 2 /0 1 6 8 /S z g y a z o n n a l

E rn s t &  Y o u n g HR  In te r n  -  P e o p le  R e p o r t  A d m in is t r a to r 2 0 1 2 / 0 1 5 0 /S z g y a z o n n a l

E r n s tS  Y o u n g R é s z m u n k a id ő s  c o n tr o l l in g  g y a k o rn o k 2 0 1 2 /0 1 5 1 /S z g y a z o n n a l

E r n s tS  Y o u n g R é s z m u n k a id ő s  ü z le t i  t a n á c s a d ó  g y a k o rn o k 2 0 1 2 /0 1 5 2 /S z g y a z o n n a l

P w C IT  g y a k o rn o k 2 0 1 2 / 0 1 1 2 /S z g y a z o n n a l

A ll ia n z  H u n g á r ia  Z r t . A ll ia n z  G y a k o rn o k i P r o g ra m 2 0 1 2 / 0 1 7 0 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .0 1

M o r g a n  S ta n le y S tr u c tu r in g  In te r n s h ip 2 0 1 2 /0 1 4 2 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .0 2

ESAB K ft. F in a n c e  t r a in e e 2 0 1 2 / 0 1 5 4 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .0 4

P h ilip  M o r r is  In te r n a t io n a l  

In c .

F in a n c e  T ra in e e 2 0 1 2 / 0 1 5 8 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .0 9

PwC M a r k e t in g  g y a k o rn o k 2 0 1 2 / 0 1 5 5 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .1 5

te s a  G ro u p In te r n s h ip  in  In te r n a t io n a l  M a r k e t in g 2 0 1 2 / 0 1 5 9 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .1 5

M ic r o s o f t  M a g y a r o r s z á g  K ft. N e m z e tk ö z i T e h e ts é g g o n d o z á s i P r o g ra m 2 0 1 2 /0 1 7 4 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .2 2

AGCO AGCO In te r n a t io n a l  T ra in e e s  P ro g r a m  fo r  M a s te r  

G r a d u a te s

2 0 1 2 / 0 1 7 5 /S z g y 2 0 1 2 .0 6 .3 0

A n ta ll  J ó z s e fT u d á s k ö z p o n t S z a k m a i g y a k o r la t 2 0 1 1 /0 1 3 8 /S z g y fo ly a m a to s

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

A ktuá lis  program ok
Cég neve Pozíció Referencia

szám
Jelentkezé
si határidő

BCE K a rr ie r  Iro d a C V  A m b u la n c ia  — 
K a rr ie r  N a p , a Te n a p o d !

2 0 1 2 / 0 1 7 2 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

BCE K a rr ie r  Iro d a F Ó R U M  a k ö te le z ő  s z a k m a i  
g y a k o r la tr ó l -  
K a rr ie r  N a p , a Te n a p o d !

2 0 1 2 / 0 1 6 0 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

BCE K a rr ie r  Iro d a K a rr ie r  N a p , a Te n a p o d ! 2 0 1 2 / 0 1 7 1 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

BCE K a rr ie r  Iro d a K a r r ie r -ta n á c s a d á s  — 
K a rr ie r  N a p , a Te n a p o d !

2 0 1 2 /0 1 7 3 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

BCE K a rr ie r  Iro d a K o m p e te n c ia v iz s g á la t  k ö 
te le z ő  s z a k m a i g y a k o r la to s  
h a l l g a t ó k n a k - M u n k a h e 
ly i v is e lk e d é s  te s z t

2 0 1 2 /0 1 4 1 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

C a re e r  D e v e lo p m e n t  
O ffic e  C o rv in u s  U n i
v e rs ity  o f  B u d a p e s t

W o rk  C o m p e te n c ie s  
Q u e s t io n n a ir e

2 0 1 2 /0 1 4 0 /P 2 0 1 2 .0 5 .2 3

BCE K a rr ie r  Iro d a S z a k m a i g y a k o r la t i  b ö rz e 2 0 1 2 / 0 1 6 1 /P 2 0 1 2 .0 5 .3 0

E u ró p a i B iz o tts á g E x e c u tiv e  T r a in in g 2 0 1 2 /0 0 3 0 /P 2 0 1 2 .
(a  p r o g ra m P r o g r a m m e  (E T P ) - 0 5 .3 1  /
h a z a i k o o r d in á to r a : Ü z le t fe j le s z té s i le h e tő s é g
D e lo it te ) J a p á n b a n  és K o re á b a n

BCE K a r r ie r ir o d a K a r r ie r -ta n á c s a d á s 2 0 0 8 / 0 1 1 2 /P fo ly a -  \  
m a to s  \

P w C O n lin e  p r ó b a te s z t 2 0 1 1 / 0 1 4 0 /P fo ly a m a to s ''- .

r  -i
g o r v ín u s

L "  j
A Te ambíciód a mi hivatásunk!

kARR I E V
R 0 D A

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen: Fővám tér 8. fszt. 31. 
e-mailen: karrier@ uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8.
Tel.: 06 1 215 5538 
Teiyfax: 06 1 482 5080

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Ami mögötte van...
■  NAGY KLÁRA_________

A Nagy Testvér szemmel 
ta rt-figye lm ezte t George 

Orwell az 1984 című regényében, 
amelynek fiktív világában a mé
dia által manipulált üzenetek 
uralják a világot és a társadalmat. 
Többen hangoztatják, hogy a 
média kontrollálta világ, s így az 
orwelli „jövőkép"már megvaló
sult, s jelenleg is ebben élünk. A 
manipuláció eszközével leggyak

rabban a reklámokat gyanúsít
ják, melyeknek a figyelem 

felkeltésre való igényük 
nem megkérdője-

D lezhető, azonban 
i máig vitatott, hogy 
felelőssé tehetők-e 
a fogyasztók tudat 

alatti befolyásolásáért. 
A szubliminális üzenetek, 

vagyis az ingerküszöb alatti 
ingerek, jellegükből adódóan 
nem jutnak el az ember tudati 
szintjéig, hatásuk mégsem elha
nyagolható.

A szupraliminális, azaz in
gerküszöb feletti érzékelés sen
ki számára nem ismeretlen, a 
figyelemfelhívó, harsány reklá

mok -  melyek szinte életterünk 
minden felületén szem előtt 
vannak -  hatása, illetve azok
nak eredője egyértelmű, tudati 
szinten megfogható. Az inger
küszöb alatti érzékelés lényege 
ezzel szemben éppen az, hogy 
az egyén nincs tudatában azok
nak az ingereknek, amelyekre 
válaszol. Az e jelenségről szóló 
kutatások eredményei azonban 
éppen azért vitatottak tudomá
nyos körökben, mert nem léte
zik olyan abszolút ingerküszöb, 
amely minden emberre érvé
nyes lenne, hiszen az az egyén 
fizikai állapotától, motivációs 
állapotától is függ.

Miként érhető el, hogy egy 
inger a tudatosság szintje alatt 
maradjon? Ebben az esetben 
az adott inger, -  legyen az kép 
vagy hang -  rövid ideig, kis in
tenzitással jelenik meg. Az első 
erre vonatkozó kísérletet James 
Vicary amerikai piackutató 
végezte 1957-ben. Hat héten 
keresztül közel 45 ezer ember 
vett részt a kísérletben tudtu- 
kon kívül, akik előtt öt másod
perceként 1/3000 másodperc 
vetítési sebességgel a következő

két, ingerküszöb alatti mondat 
villant fel a mozivásznon: Igyál 
kólát! Egyél popcornt! A kutató 
szerint az „üzenetek" hatásá
ra előbbi termék fogyasztása 
57,7%-kal, utóbbié 18,1%-kal 
nőtt. Egy másik, 1980-as évek
ben végzett kísérlet szerint, egy 
New Orleans-i szupermarketben 
65%-kal csökkent a lopások szá
ma, miután 6 hónapon keresztül 
az üzletekben szóló zene alatt 
szubliminális üzeneteket közve
títettek („Nem lopok"). Az ehhez

hasonló kísérleteket többnyire 
erős kritikával illették a tudomá
nyos körök, főként a definíciós 
tisztázatlanságok és metodoló
giai hiányosságok okán.

Noha a szakemberek a ku
tatások eredményeinek hiteles
ségében nem feltétlen hisznek, 
abban egyetértenek, hogy a 
szubliminális percepció, mint 
jelenség, létezik, alkalmazása 
azonban a fogyasztó tudta nélkül 
erkölcsileg helytelen. Több ország 
reklámkódexe kifejezetten tiltja  a

vásárlók ilyen módon történő 
befolyásolását. A helytelenítés 
ellenére mégis többször találkoz
hatunk összeesküvés-elméletet 
koholó, „leleplező" képsorokkal, 
melyek általában erősen szexu
ális jellegű utalásokról rántják le 
a leplet. Az efféle rejtett tartal
makról lehet ítélkezni, de azzal 
aszakértői állásponttal is meg
elégedhetünk, miszerint ezeknek 
az emberi, s főként fogyasztói 
magatartásra gyakorolt valós ha
tása nem jelentős.

A DEMOKRÁCIA BÖLCSŐJE ELHAGYHATJA AZ EU-T

NÉMETH ÁRON ATTILA,
__ d iplq m ac i.blog.hu____

A görögök számára sok
kal szomorúbb végki

menetele lehet a mostani 
gazdasági nehézségeknek, 
hiszen könnyen megszűn
hetnek EU-s tagállamként 
létezni.

A demokrácia bölcsője, 
ahogyan Görögországot sokan 
nevezik, hosszú és dicsőséges 
történelmének legtragikusabb

óráit éli. Ez részben köszönhető 
a katonai diktatúra felváltása 
óta az országot uraló szocia
listáknak (Pasok) és konzerva
tívoknak (Új Demokrácia). De 
valahol köszönhető a görög 
népnek is, amely kényelmesen 
eléldegélt egy hazugságon ala
puló, fenntarthatatlan és kor
rupt jó léti rendszerben. Persze 
kétség sem férhet hozzá, hogy 
ez az attitűd az EU-n belül nem 
csak a görögökre jellemző, de 
tény, a fertő őket rántotta elő

ször a mélybe. Az, hogy ebből az 
egészből még EU-tagként vagy 
kívülállóként keverednek ki, 
vagy végérvényesen összedől
nek, nem tudható.

Az azonban bizonyos, hogy 
a népnek elege van az össze
omlást részben előidéző, most 
mégis a megszorítások mellett 
kardoskodó országos pártokból. 
A legfrissebb választásokon 
győztes konzervatív Új Demok
rácia ugyanis a szavazatok alig 
tizenkilenc százalékát, míg a

megbukó volt kormánypárt, a 
szocialista Pasok éppen csak át
lépte a már-már nevetségesnek 
nevezhető 13 százalékos határt. 
Kevésbé vicces a tudat, hogy az 
EU-t és a megszorításokat nyíl
tan ellenző rétegpártok komoly 
előretörést produkáltak. Olyan 
szervezetek, mint a második 
helyezett Radikális Baloldali 
Koalíció (Syriza), a kommunis
ták vagy a sokak által neonáci 
pártként aposztrofált Arany Haj
nal sikere nem egy nyugodt és

sikeres jövőt, hanem ellenkező
leg, egy összeomlást sejtető idő
szakot vetítenek előre a görögök 
számára.

A helyzetet azonban a nép 
idézte elő, ezért a felelősség is 
őket terheli -  akár bennmarad 
Görögország az EU-ban, akár 
kilép. Mindenestre a német 
pénzügyminiszter rég nem látott 
őszinteséggel a közelmúltban ki
jelentette, hogy az EU a görögök 
nélkül is képes lesz fennmaradni. 
Meglátjuk.
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QR-kód
SÜD1 ANNA

Nem állítom, hogy tavaly 
tavasszal rögtön elka

pott volna a heves érdeklődés 
az itt-ott felbukkanó furcsa 
mintájú fekete-fehér négy
zetek iránt. Amikor azonban 
épp a beadandómmal vívott 
élet-halál harc közben talált 
rám egy ilyen, máris hihetet
len késztetést éreztem arra, 
hogy kiderítsem mit is tud a 
kódszerű képződmény.

A QR-kód valójában nem más, 
mint egy kétdimenziós vonalkód, 
melyet a japán Denso Wave cég 
fejlesztett ki 1994-ben. A függő
legesen és vízszintesen is infor
mációt tároló kód fontos érdeme 
a nagy hibatűrő képesség és a 
gyors visszafejtési sebesség, mely 
utóbbira a Quick Response kifeje
zésből származó elnevezés is utal. 
Az először Japánban, majd Ame
rikában és Európában népszerűvé 
vált kód, nemzetközi szabvány
ként való elfogadása után tört 
be a köztudatba, s azóta nemcsak 
ipari, hanem hétköznapi alkal
mazásban is gyors terjedésnek

indult. Mindezt indokolja, hogy a 
QR-kód egyféle grafikus hivatko
zásként képez hidat a valóság és 
internet között, könnyen és gyor
san elérhetővé téve a közvetíteni 
kívánt információt. A kódolt üze
net lehet térkép, szöveg, névjegy, 
email, vagy akár webhely, amit 
a böngésző a kód beolvasásakor 
azonnal megnyit. A hatékony 
és praktikus alkalmazhatóságot 
tovább erősíti, hogy a szép, sze
mélyre szabható kód a sarkokban 
található négyzet alakú mezők 
miatt bármilyen szögből fényké
pezve könnyen azonosítható és 
feldolgozható. Az összképet csak 
az rontja némiképp, hogy pont a 
nagyfokú hibatűrés miatt a kód 
redundáns, s így a kapacitása 
nincs tökéletesen kihasználva.

A QR-kódok felhasználása 
már most is igen széles skálán 
mozog, s közel sem ragadt meg 
színház vagy koncertjegyek be
azonosításának szintjén. A Luft
hansa nemrég vezetett be egy 
QR-kódos check-in rendszert, a 
MasterCard okostelefonos szol
gáltatásával a sárga csekkekre 
nyomtatott QR-kód segítségével

a mobilunkról egyenlíthetjük ki 
számlánkat, sőt már egyes Star- 
bucks kávézókban is fizethetünk 
hasonlóképp. A Wikipedia által 
fejlesztett QRpedia segítségével 
bármely országban olvassuk is 
le a kódot, az általa képviselt in
formációt anyanyelvűnkön kap
hatjuk meg, egy névjegyre szánt 
QR kód befényképezésekor pedig 
a telefonunk rögtön képes elrak
tározni a szükséges adatokat. S 
mindez csak ízelítő a számtalan 
ötletes alkalmazásból, melyek 
a turistalátványosságok ismer
tetésétől kezdve az élelmiszerek 
által bejárt út feltérképezésén 
át a játékos vásárlásösztönzésig 
terjednek.

Legtöbbször mégis mar
ketingcéllal találkozunk QR- 
kódokkal. Útón-útfélen ütközünk 
kis fekete-fehér négyzetekkel 
dekorált plakátokba, sőt több 
hirdetés önmagában egy QR- 
kód megjelenítésére vagy jobb 
esetben kreatív felhasználására 
épül. Mindezt az újdonság vará
zsa mellett jócskán elősegítette, 
hogy némi ötletességgel és mű
vészeti hajlammal a fekete-fehér

jelek érdekes, tematikus rajzokká 
változtathatóak, amelyek tö
kéletes dekorációs elemekként 
szerepelhetnek bárhol, épp csak 
halványan, jelzésértékűén ész
revehetővé téve eredeti funkció
jukra. A QR-kódok iránti a fellán
golásból nem csak mesterműnek 
is beillő képek, de olyan egyedi 
megoldások is születtek, mint a 
Guiness söröskorsóra illesztett 
QR-kódja, mely csak akkor válik 
láthatóvá, ha barna sört öntenek 
a pohárba.

De minden csoda három 
napig tart, s bár elsőre érdekes 
ötlet volt a kódfejtés, mostanra

mindez már kezdi el
veszteni a varázsát, 
s itt az ideje, hogy a 
kis jelek funkcioná
lis szereplőkként a 
háttérbe húzódjanak.
A reflektorfényből való 
kilépés azonban közel sem 
egyenlő a bukással, s kritikák 
ide vagy oda, el kell ismernünk, 
valahol zseniális, hogy ezek az 
egyedien dizájnolható kódok 
egyaránt képesek megállni a he
lyüket a legnagyobb precizitást 
igénylő üzemekben, s értéket 
közvetíteni az utca embere szá
mára.

Újabb lépés a tisztaság felé
■  BCE KÖZLEMÉNY_ _ _ _ _ _ _

A K özép -m a g ya ro rszá g i 
Régióban működő hat 

felsőoktatási intézmény kon
zorciuma a minőségi oktatást, 
a nem formális és informális ta
nulás és képzés lehetőségeihez 
való egyenlő esélyű hozzáférést 
kívánja szolgálni. A projekt cél
ja, hogy a felsőoktatás és ku
tatás eredményei közvetlenül 
elérhetők és hasznosíthatók 
legyenek az élethosszig tartó

tanulásban érin te tt különféle 
felhasználói rétegek számára. 
A projekt fő tevékenysége egy 
nyilvános, az együttműködő in
tézményekben keletkezett ok
tatási-kutatási és ismeretszer
zési tudástartalmakat közreadó 
portál fejlesztése. A fejlesztés 
az elektronikus katalógusok, 
archívumok, adattárak közös 
keresését megvalósító, az ön
álló ismeretszerzést, tudás
megosztást, csoportmunkát 
támogató megoldások integrá

lásával történik. A portálon ke
resztül elérhetővé válik a KÖPI 
plágiumkereső szoftver is.

A KÖPI Plágiumkeresőt első
sorban a hazai felsőoktatásban is 
elharapódzott plagizálás vissza
szorítása érdekében fejlesztették 
ki, de a házi feladatok és diplo
madolgozatok, cikkek összeha
sonlításán felül még sok egyéb 
célra is alkalmas a rendszer. A 
kiadványokban és céges honla
pokon megjelenő szövegeket is 
gyakran plagizálják, így fontos

lehet újság- és könyvkiadók, 
blogszerzők és a média egyéb 
szereplői számára is, hogy meg
tudják, anyagaikat ki használja 
fel. A szerzők feltölthetik az ere
deti művüket a KÖPI portálba, és 
utána szabadon publikálhatják, 
közzétehetik, árulhatják azokat. 
A KÖPI védi a szerzői jogokat, ha 
valaki idéz a műből, akkor pilla
natok alatt megtalálható az ere
deti forrás.

Oktatók számára lehető
séget biztosít a rendszer a

házidolgozatok és diplomák 
összehasonlítására, akár a ko
rábbi évek hasonló műveivel, 
akár a KÖPI hatalmas adatbá
zisával és a Wikipédia teljes 
szövegével is. A diákok ellen
őrizhetik művüket, megnéz
hetik, hogy az összes idézet 
mennyisége nem haladta-e 
meg az oktatási intézményben 
megengedettet. Diplomájukat 
ők maguk fe ltö lthetik , hogy 
másolás esetén látható legyen 
az eredeti szerző.
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„A tánc okosabbá tesz”
m BÁRTFAI ESZTER_______

M ára nem titok a táncnak a 
hangulatra, a fizikai kon

dícióra vagy a stressz- és szero- 
tonin szintre gyakorolt jótékony 
hatása. Azonban még eggyel 
több okunk van arra, hogy mi
nél többször táncra perdüljünk: 
Richard Powers „Use it or lose it: 
Dancing makes you smarter" cí
men megjelent írása közérthető
en foglalja össze a szabadidős te
vékenységek, kedvtelések és az 

öregedéssel járó szellemi 
leépülés közti kapcso

latot vizsgáló kutatás 
eredményeit.

Huszonegy éven 
keresztül figyelték 
meg hetvenöt esz

tendős vagy annál 
idősebb állampolgárok 

körében, hogy van-e hatása 
akármilyen fizikai-szellemi ki- 
kapcsolódásnak az időskori elbu- 
tulásra (demenciára) -  beleértve 
így az Alzheimer-kórt is ennek

egyik okaként. A kutatás megle
pő eredményt produkált: a fizikai 
tevékenységek nem nyújtanak 
ez ellen kellő védelmet -  egyet
len kivételével. A kivétel pedig 
a gyakorta végzett táncolás. Az 
emögött meghúzódó ok pedig, 
hogy bizonyos agyterületek 
igénybevételtől függően folya
matosan változnak azáltal, hogy 
szükség szerint a megfelelő idegi 
kapcsolatok létrejönnek vagy le
épülnek; így az agy e részei mint
egy állandóan „újrakábelezik" 
magukat.

Sajnálatos módon az örege
déssel fokozatosan pusztulnak 
el agysejtjeink, ill. gyengülnek 
el a szinapszisok (sejtek közöt
ti kapcsolódási helyek, ahol az 
ingerületátvitel történik). Ha pl. 
már nehezen emlékezünk ne
vekre, arcokra, akkor gondban 
vagyunk. A kulcs tehát az idegi 
szinapszisok összetettségében 
rejlik: minél több idegpálya köti 
össze az agyban tárolt informá
ciókat, annál kisebb az elbutulás

esélye. Sokféleképpen növelhet
jük éleselméjűségünket. Egyrészt 
kreatív gondolkodással: adott 
problémára minél többféle meg
oldási alternatíva keresésével. 
Másrészt törekedjünk arra, hogy 
ne a megszokott kerékvágásban 
teljenek hétköznapjaink; tanul
junk valami újat, s minél inkább 
bonyolultabb, sőt frusztrálóbb a 
feladat, annál jobb -  a lényeg, 
hogy kihívásnak érezzük azt. 
Ugyanis közben az agy stimuláló- 
dik, és új idegpályák jönnek létre.

A táncolás pedig itt „libben be 
a képbe": jó néhány agyi funkciót 
képes integrálni, mivel egyszerre 
többféle folyamat is zajlik mozgás 
közben (kinesztetikus, muzikális, 
racionális, érzelmi). Gondoljunk 
csak bele, táncoláskor egyszerre 
vagyunk megfigyelő és cselekvő 
állapotban: rá kell hangolódnunk 
partnerünk jelzéseire, mozgá
sára, közben pedig ehhez kell 
igazítanunk saját mozgásunkat. 
Rengeteg döntést kell hoznunk 
sorozatosan, szinte a másodperc
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töredéke alatt. Ez jelenti az igazán 
hatékony „fegyvert" a szellemi le
épülés ellen, s nem pedig az, ha 
már a kisujjunkból tudjuk kirázni a 
d o lg o t-m in t a biciklizést.

Illesszük hát be ezt a mozgás
formát napi teendőinkbe, hogy 
életünk fontos pillanataira úgy 
emlékezhessünk, „mintha csak 
tegnap lett volna".

Másnaposság -  ahogy a szervezeted átéli
__ LíNARD ESZTER_______  szomjúságérzet, étvágytalanság, Tudományosabban meg- sőbb is érezhető a hatása. Ezért amit semmiképp ne tegyél: A

fejfájás, rossz kedélyállapot, in- közelítve, az etilalkohol dehid- nem ajánlott vizsgaidőszakban „kutyaharapást szőrével" mód-

M indenkivel előfordult gerlékenység, bevérzett szemek, ratációt, kiszáradást okoz, ami leinni magad a sárga földig. szer viszont csak ront a helyze-
már, hogy egy átitalo- zaj- és fényérzékenység, kézre- szájszárazsághoz és fejfájáshoz De ha mégis csábítóbb volt ten. A másnaposságot ne piru-

zott éjszaka után a másnaposság megés, fáradtságérzet, gyenge- vezet. Az etanol a máj alkohol- a haverok unszolása, mint a Iák alkalmazásával csökkentsd,
kínzó érzésétől szenvedett egész ség, émelygés és hányás. Szapo- dehidrogenáz enzimje hatásá- másnapi vizsgadrukk, íme pár mert ingerelheti a gyomrot, és
nap. Felelőtlenül, szervezetünk ra szívverés, emelkedett pulzus ra acetaldehidre bomlik, amit tipp, hogy elűzd a macskajajt. az alkohol felerősítheti az egyes
határait feszegetve alkoholizá- és vérnyomás is előfordulhat. A az acetaldehid-dehidrogenáz ízlés és igény szerint javasolt gyógyszerekben található szerek
lünk egy-egy buliban. De vajon tünetek súlyosságát befolyásolja ecetsavvá alakít. Az acetaldehid a szódabikarbónás ásványvíz, májkárosító hatását, továbbá
minek is tesszük ki testünket, az elfogyasztott alkohol meny- mérgező, a főbb tüneteket ez paradicsomlé, friss narancslé fo- támadja a gyomor nyálkahár-
szellemünket? nyisége, minősége. A tünetek a vegyület okozza. Ha vér lak- gyasztása. Ezeken kívül igyunk tyáját. A kávé fogyasztása sem

A másnaposság jelentése a az alkoholfogyasztás után több tát-szintje emelkedik, a laktát sok vizet, együnk C-vitamint, javasolt, mivel a bennük lévő
definíció szerint, nagy mennyisé- órával jelentkeznek, ennek oka, acidózis maradandóan károsítja multivitamint, brokkolit, karfi- csersav izgatja a gyomornyálka-
gű alkoholos ital fogyasztásának hogy a véralkoholszint süllyedni az idegrendszert (főleg csökkent olt, illetve sok cukrot. Továbbá jó hártyát, a koffein pedig fokozza a
másnap jelentkező utóhatása, kezd. Tehát másnaposságot, nem vércukorszint esetén). És hogyan módszer sportolni vagy mozogni, savtermelést, ami gyomorégést,
Nagyapáink még macskajajként a szó szoros értelmében másnap hat mindez a szellemi frissessé- mert e tevékenységek közben émelygést, hányást okoz.
emlegették. érezzük, hanem már a buli vége günkre? Egy kiadós italozás után a szív gyorsabban ver, ezáltal Ezeknek az információknak az

Miből tudjuk biztosan, hogy felé is jelentkezhetnek a leggya- kutatások során megállapították, nagyobb mennyiségű oxigént ismeretében, legközelebb talán
másnaposok vagyunk? A tüne- koribb tünetek, a hányás, száj- hogy az agyi teljesítőképesség képes szállítani, így felgyorsítva jobban átgondolod, hogy kell-e
tei a következők: szájszárazság, szárazság. csökken és akár egy héttel ké- a méregtelenítés folyamatát. És még az a legeslegutolsó ital.
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KÖZPONT
A Közgazdász fókusz rovata

FOTÓ: NYÉKI JÚLIA

HOFFMANN RÓZSA NYÍLT LEVELET KAPOTT
TISZTELT ÁLLAMTITKÁR 

__ ASSZONY!_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Nagy örömmel fogadtuk 
a hírt, hogy a kormány 

oktatásért felelős tagjaként a 
Budapesti Corvinus Egyetemen 
köszönthetjük. Örömmel fogad
tuk, hiszen hasonló látogatásra az 
elmúlt két évben annak ellenére 
sem került sor, hogy egyetemünk 
jövőjéről több alkalommal is bal
jós találgatások láttak napvilágot.

S különösen is azért, mert 
azoknak a hallgatóknak a meg
hívására jö tt el hozzánk, akik 
saját szakterületükön a legki
válóbbak közé tartoznak, sikert 
sikerre halmoznak: a legmaga
sabb pontszámmal kerülnek be 
a felsőoktatásba, rendre díjakkal 
térnek haza a tanulmányi és tu
dományos megmérettetésekről,

diplomájuk kézhezvétele után 
pedig átlagon felüli eséllyel he
lyezkednek el a munkaerőpiacon.

Ez az egyetem azonban nem 
csak a puszta számokban mér
hető eredmények miatt védendő: 
a Corvinus számos olyan, lelkes 
diákok által alapított öntevékeny 
szervezetnek ad otthon, amelyek 
más egyetemeken nem, vagy 
csak elenyésző számban vannak 
jelen. Vannak köztük olyanok, 
amelyek nemzetközi nyári egye
temeket és színvonalas szakmai 
programokat szerveznek, van, 
amelyik elismert szakmai gyakor
latokat, a társadalmi integrációt 
és a közösségi felelősségvállalást 
erősítő önkéntes munkát. De van 
a diplomáciával, az egészséges 
életmódot elősegítő sporttal, a 
lelki egészséget szolgáló vallás
sal, pszichológiával, vagy éppen

a nők szerepével és karrierlehe
tőségeivel foglalkozó diákszerve
zetünk is.

Büszkék vagyunk e közössé
gekre, arra, hogy a Corvinuson 
mindenki megtalálhatja az ér
deklődésének megfelelő köze
get. Mindezek a közösségi és az 
értelmiségi létre való nevelés 
által kiemelten fontos részei az 
informális oktatásnak.

Szót kell ejtenünk a Corvinus 
országos hírű szakkollégiumairól 
is, ahol az önszerveződve tanuló 
és kutató szakkollégisták az érve
lés és a vita évezredes művésztét 
is elsajátítják, mellyel hasznos, 
kiművelt részeivé válnak a tár
sadalomnak. A szakkollégiumok 
védendő és értékes elemei a ma
gyar felsőoktatási rendszernek, s 
örömmel tapasztaltuk, hogy az 
államtitkárság által benyújtott

tervezetben is kiemelt szerepet 
kapottá kiválóságok támogatása.

Biztosak vagyunk benne, 
hogy személyes látogatása során 
Ön is megtapasztalta: a Buda
pesti Corvinus Egyetemre tehet
séges, önszerveződő, érdeklődő 
fiatalok járnak, akik büszkék arra, 
hogy ennek az intézménynek a 
polgárai lehetnek, s készek tenni 
érte, hogy ez így is maradjon..

Sajnálattal látjuk, hogy hóna
pok óta bizonytalanság uralkodik 
körülöttünk. Bár többször felme
rült és mindig megcáfolásra került 
a Corvinus megszüntetése, felda
rabolása, a hallgatóság még sincs 
tisztában azzal, hogy mi történik 
valójában. Az egyetem polgára
inak azonban joguk van ismerni, 
hogy hogyan alakul a Corvinus 
sorsa, és ezt milyen szempontok 
alapján, kik és mikor döntik el.

Tisztelt Államtitkár Asszony!
Tisztában vagyunk vele, hogy 

a felsőoktatás megújításakor 
számos, sok esetben egymás
sal is rivalizáló szempontot kell 
figyelembe venni, ám hisszük, 
hogy ilyen mérvű átalakításkor 
a legfontosabb szempontnak 
mégiscsak az egyetemi polgárok 
érdekének kellene lennie.

Bízunk benne, hogy a felsőok
tatás jövőjét alakító döntéshozók 
ezt mindenkor tiszteletben ta rt
ják, hogy a magyar felsőoktatás 
ne csak átalakulhasson, de való
ban meg is újulhasson, magunk 
és gyermekeink jövője érdeké
ben!

Tisztelettel:
A Budapesti Corvinus Egye
tem hallgatói

Budapest, 2012. május 16.
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■ INTERJÚ CSÁNYI SÁNDORRAL, AZ OTP BANK ELNÖK-VEZÉRIGAZGATÓJÁVAL

Örömöt lelni 
a munkában
■  BURJÁN SZILÁRD______

A Magyar Labdarúgó Szö
vetség elnöke, az OTP 

Bank elnök-vezérigazgatója, 
a legnagyobb hazai mezőgaz
dasági és élelmiszeripari be
fektetők egyike, a tehetséges 
fiatalokat támogató mecénás 
-  Csányi Sándor, a Corvinus 

régi hallgatója azt java
solja a mai pályakez

dőknek: ha olyan 
területre vetődnek, 
amivel nem szeret
nek foglalkozni, 
inkább keressenek 

olyasmit, amiben va
lóban örömüket lelik.

Mint vezető bankár és élelmi- 
szeripari befektető, mit gon
dol a Corvinus Budai és Pesti 
Campusának integrációs fo
lyamatairól, valamint annak 
hasznosságáról?

Annak ellenére, hogy nem va
gyok oktatásügyi szakember, azt 
gondolom, hogy a magyar gaz
daság is profitálhat az ötlet meg
valósításából. Ennek az innovatív 
kezdeményezésnek a teljes vég
hezvitele nem könnyű, hiszen 
igen különböző tudományágak 
vannak a két területen. A meg
valósítást követően a frissen vég
zett szakembereknek lehetősége 
nyílik arra, hogy a pénzügyi szek

toron kívül közelebb kerüljenek a 
termeléshez és a gazdasághoz is. 
Tapasztalataim szerint azok az, 
agrármérnökök, akik egyaránt 
átlátják a gazdaság és a mező- 
gazdaság rejtelmeit, vezetőként 
is könnyebben boldogulnak.

A Corvinus megszüntetésé
nek hírére felmerült, hogy a 
Közgáz esetleg magánegye
temmé váljon. Önnek mi a 
véleménye erről?

Nem ismerem az egyetem 
aktuális helyzetét, ezért nem sze
retnék állást foglalni ebben a kér
désben. Mindazonáltal amelyik 
egyetem piacképes tudást árul, 
és a munkaerőpiacon keresett 
végzettségű diplomásokat bocsát 
ki, az meg tud élni.

Általánosságban mit javasol 
az egyetem jelenlegi hallga
tóinak?

Tanuljanak szorgalmasan. 
Fontolják meg, hol kezdenek el 
dolgozni: egy munkahelyen ha
mar kiderül, hogy az ember mi
lyen odaadással hajlandó bevetni 
magát. Az tudja igazán sokra vin
ni, akinek a munkája olyan örö
met okoz, mintha csak a hobbija 
lenne. Ha a fiatalok olyan terület
re vetődnek, amivel nem szeret
nek foglalkozni, ne is folytassák, 
inkább keressenek olyasmit, ami
ben valóban örömüket lelik.

FOTÓK: DICSÜK DÁNIEL

Már dolgozott a Pénzügymi
nisztériumban, mikor elkezd
te tanulmányait a Közgazda
ságtudományi Egyetemen. 
Miért döntött így munka 
mellett?

A Pénzügyminisztérium Bevé
teli Főigazgatóságán dolgoztam 
és óriási élményt jelentett olyan 
fiatalon országos nagyvállalatok
hoz kimenni és elfogadtatni ma
gam a cégek vezetőségével. Itt 
kiválóan tudtam alkalmazni azt 
a gyakorlati tudást, amit a Pénz
ügyi és Számviteli főiskolán sze
reztem meg. Közben kapcsolatba 
kerültem a Pénzügyminisztérium 
titkárságával, ahol több területen 
is dolgoztam, köztük az akkor 
még csak gyerekcipőben járó 
bankfelügyeletnél. Elkerülhetet
len volt, hogy egyre többet fog
lalkozzak elméleti kérdésekkel is, 
de éreztem, hogy még vannak hi
ányosságaim. Ezt a problémát or
vosolta sikerrel az egyetem. Nem 
tudtam volna olyan színvonalú 
munkát végezni, ha nem kapom 
meg azt a tudást az egyetemtől.

Az OTP nemzetközi sikertörté
nete az ön nevéhez és a rend
szerváltás utáni időszakhoz 
köthető. Milyen körülmények 
mellett sikerült külföldön is 
felvirágoztatni az OTP-t?

Kelet- és közép-európai cél
pontjaink közül az első Szlovákia 
volt, majd a sorban Bulgária és 
Horvátország és más országok kö

vetkeztek, a végére pedig Orosz
ország maradt. Ahogyan az élet 
igazolta, ez a stratégia is sikeres
nek bizonyult. Idén a bevételünk 
fele külföldi leánybankjainktól 
származott. A koncepció alapja az, 
hogy tízmilliós ország vagyunk, 
igen jelentős konkurenciával, 
tehát a jelentős eredmények ér
dekében elengedhetetlen, hogy 
terjeszkedési szándékunknak kül
földön is érvényt szerezzünk.

Tudom, hogy intenzíven tá
mogatja az ifjúságot. Milyen 
elhatározásból teszi ezt és mik 
a legfontosabb intézkedései?

A fiatalok erősen motiváltak 
és még éhesek a sikerre. A leg
jobb munkaerő az, aki jól felké
szült és van némi tapasztalata 
-  meglátásom szerint velük lehet 
megváltani a világot. Folyama
tosan tartjuk a kapcsolatot az 
egyetemekkel annak érdekében, 
hogy a fiatalokat sikeresen in
tegráljuk a gazdaságba. így már 
a bachelor-képzés alatt kiderül, 
hogy kiket tudunk majd foglal
kozatni. A bankon belül is támo
gatjuk a tehetséges munkatársak 
fejlődését, aki szorgalmas és jól 
dolgozik, az előre tud lépni, ami 
a fiatalok számára is vonzó pers
pektívát jelent. Említésre méltó 
munkát végez az alapítványom, 
amelynek fő célkitűzése, hogy a 
tehetséges, de hátrányos hely
zetű gyermekek ne kallódjanak 
el Magyarországon. Tudomásom

szerint nincs még egy olyan ala
pítvány a világon, amely tíz éves 
kortól, az egyetem elvégzéséig 
követi, támogatja a program
ban részvevőket, gondoskodik a 
gyerekekről. Meggyőződésem, 
hogy ez viszi előre az országot. A 
kérdés Gak az, hogyan gazdálko
dunk ezen erőforrással.

Végezetül egy kicsit talán 
könnyedebb, ám hatalmas 
érdeklődést kiváltó téma: Ön 
jelenleg a Magyar Labdarúgó 
Szövetség elnöke is. Egy pénz
ügyi szakembertől nem esik 
távol ez a terület?

Egyáltalán nem, mert a lab
darúgás a kedvenc sportom. Az 
elmúlt húsz évben a Bajnokok 
Ligája szinte összes döntőjén ott 
voltam, és számtalan Európa- és 
világbajnokságon is szerenaém 
volt megjelenni. Az évek során 
kialakult bennem egy kép, hogy 
milyen irányba kellene fordítani 
az MLSZ munkáját, majd amikor 
úgy éreztem, hogy a kormány ré
széről is megvan az a támogatás, 
ami nélkülözhetetlen a sportág 
sikerre viteléhez, elvállaltam a 
felkérést. Az alapvető stratégia 
úgy vélem nem rossz, de hogy 
mennyire lesz sikeres, az a jövő
ben derül ki. Amennyiben meg
felelő szakemberek tö ltik  be a 
lényeges pozíciókat, és megkapja 
a futball az elengedhetetlen kor
mányzati támogatásokat, akkor 
nem lehet akadály.
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■ BESZÉLGETÉS HERNÁDI ZSOLTTAL. A MOL NYRT. ELNÖK-VEZÉRIGAZGATÓJÁVAL

^  „Magunknak kell megterveznünk a jövőnket"
■  DICSÜK DÁNIEL_ _ _ _ _ _ _ _

Hernádi Zsolttal, a MÓL 
elnök-vezérigazgatójá

val a Corvinus sorsa mellett a 
hallgatók jövőbeli lehetősé
geiről is beszélgettünk.

Milyen emlékei vannak hall
gató korából a Közgázról?

Fiatalok voltunk, s ez már 
önmagában széppé tesz minden 
emléket. Ennyi idő távlatából rá
adásul a rosszra már alig emlék
szik az ember -  továbbá mindig 
sikerült a különböző, egyetem 
által felállított csapdákat, aka
dályokat leküzdenem, mint a 
vizsgaszabályzat és hasonlók.... 
Komolyabbra fordítva a szót, na
gyon jó egyetem volt akkor is, és 
irigyeltek minket a többi intéz
ményre járó társaink. Abban az 
időben a budapesti egyetemek 
közül a Közgáz jelentette a sza
badon gondolkodás lehetőségét. 
Ráadásul a Rajk László Szakkol

légiumban lakó hallgatóként 
további lehetőségek is nyitva 
álltak előttünk -  megtanultunk 
például érvelni, vitatkozni, és 
aztán ebből az időből tartós kap
csolatok barátságok alakultak ki.

Mennyire követi az egyetem
mel kapcsolatos fejleménye
ket?

Mindig igyekszem figyelmet 
szentelni a Corvinusra, évente egy
két alkalommal előadást is tartok. 
Egyébként néhány évvel ezelőtt 
még én is tagja voltam az egyetem 
gazdasági tanácsadó testületének, 
az egyetem díszpolgáraként pedig 
ez kötelességem is. Érzékelem a 
különböző turbulenciákat az egye
tem körül -  és véleményem sze
rint az ezekre adott nem mindig 
megfelelő válaszok miatt is esett 
vissza a Corvinus tekintélye. Azt 
ugyanis észre kell vennünk, hogy 
ma az egyetem nem a folyamatok 
kitalálója, csak követője azoknak 
Ez pedig minden management

szakkönyv szerint nem a felemel
kedéshez vezető út kezdete.

Mik lehetnek az Ön által gon
dolt problémák okai?

Régen a Közgáznak nem 
volt versenytársa, hisz számos 
intézményben volt gazdasági 
képzés, de mindenki tudta, hogy 
az elitképzés ott folyik. Ez ugyan 
Magyarországon részben még 
ma is így van (nem minden karra 
igaz, sajnos), ám a nemzetközi 
versenyben elkezdtünk lema
radni. Márpedig ma a határok 
megszűnésével a képzés is piaci 
kategóriába került. A versenyt 
nem lehet már negligálni és 
nem dőlhetünk hátra a magyar 
túljelentkezési statisztikákkal a 
kezünkben. Ismerjük a nehéz
ségeket, látjuk, hogy kevesebb 
pénz van a költségvetésben, 
tudjuk, hogy szükség van refor
mokra -  ám a múltban ismert, 
a változásokra reagáló frissesség 
megkopott. Márpedig -  ahogy 
én itt tanultam -  egy szervezet 
életképességét mi sem bizonyítja 
jobban, mint a környezet kihí
vásaira adott válaszai. Ha pedig 
még stimulálni is tudná a környe
zetét és ő diktálná az ütemet! Én 
ezt várom el az ország elit gazda
sági egyetemétől.

Felmerült, hogy a Közgáz ese
tén a magánegyetemmé válás 
jó megoldás lenne. Önnek mi 
erről a véleménye?

Önmagában az, hogy egy 
egyetem magán, vagy nem, nem 
minőségi kategória. Meg lehet 
élni magánegyetemként úgy is, 
hogy folyamatosan devalválódó 
képzésekkel, olcsó tandíjjal ren
geteg hallgatót bocsát ki valaki, 
és láttam nagyon sok hatékony, 
jó állami egyetemet -  de amiben 
nem hiszek az a középszerűség. 
Ebből adódóan elképzelhető, 
hogy kisebb egyetemre lenne 
szükség, ám az legyen igazán jó. 
Meg kell vizsgálni, hogy meny

nyi oktatóra van szükség, el kell 
gondolkodni azon, hogy milyen 
tudományágakkal kell kooperál
ni, fel kell mérni, hogy mit kíván 
a szőkébb és tágabb nemzetközi 
versenypiac. Pont úgy, ahogy az 
elméletet oktatják itt is, csak át 
kell ültetni a gyakorlatba. Ez pon
tosan egy olyan projekt, amihez 
hasonlókból a fiataloknak meg 
kellene tanulni problémát meg
oldani. Egy vállalat folyamatosan 
ehhez hasonló gondokkal szem
besül. Ott ki oldja meg helyettük? 
Az esély egyébként megvan rá, 
hisz egy ilyen egyetem piacve
zetővé válhatna egész Közép- és 
Kelet-Európábán.

Mit vár(na) el a közgazdász- 
képzéstől a Corvinuson?

Újra kellene gondolni, hogy 
mit is értünk gazdasági képzés 
alatt és milyen végzetteket vár a 
gazdaság. Tudomásul kell, hogy 
úgy, mint a vállalati életben, 
úgy az oktatásban is vannak, 
akik „elkoptak" és félnek a vál
tozástól. Nem szabad, hogy az 
ő véleményük domináljon. Bár 
az akadémiai, elméleti háttér 
is nagyon fontos, véleményem 
szerint sokkal hangsúlyosabbnak 
kellene lennie a vállalati szférára 
közvetlenül felkészítő képzések
nek. Márpedig hogy tud beszélni 
például a változásmenedzsment 
kérdéséről egy olyan oktató, aki 
ezt sosem tapasztalta a gyakor
latban, sőt a saját egyetemén is 
inkább gátja a reformoknak... 
És ha például mi felveszünk 
húsz frissen végzett corvinusos 
közgazdászt, lehet, hogy évekig 
azért fizetjük őket, hogy behoz
zák azt, amit az egyetemen kel
lett volna elsajátítaniuk.

De ha máshonnan vesz fel 
hallgatót, akkor ez a lemara
dás még több...

De miért kellene nekem a ma
gyar egyetemeken végzetteket 
alkalmazni? A MÓL nemzetközi

cég, így nyitva áll a lehetőség, 
hogy külföldről hívjak ide szak
embert, sőt hosszabb távon 
egész területeket is ki tudunk 
szervezni külföldre. Nem ez a 
terv, de eljöhet az az idő, hogy 
fájó szívvel, de meg kell lépnem.

Mindezekkel a nehézségek
kel kapcsolatban Ön szerint 
jelentene előrelépést egy, a 
Műegyetemmel, vagy bárme
lyik másik intézménnyel 
történő összevonás?

Ez ismét csak prob
lémakövető maga
tartás -  tehát nem A  
ad igazi megoldást, i 
inkább segít elodáz
ni a jó, de fájdalmas 
és munkás választ. 
Reagálhatunk felröppent 
hírekre, de minek. A legfon
tosabb kérdésnek annak kellene 
lennie, hogy mit akar a Corvinus. 
Az egyetemnek magának kellene 
egyértelmű módon megtervez
nie, hogy mi lenne számára -  és 
emiatt a hallgatók, a vállalatok 
és az ország számára is -  a leg
hatékonyabb, legminőségibb, és 
leginkább fenntartható. És biztos 
vagyok benne, hogy ha kézzelfog
ható válasz születik, amely meg is 
valósítható, a vállalatok is a Köz
gáz mellé állnának.

Mit tanácsol nekünk, hallga
tóknak -  mit tudunk csinálni?

Mivel Önök, hallgatók veszít
hetik a legtöbbet, Önöknek kell 
lépniük. Most változik a környe
zet -  kevesebb a pénz, szűkülnek 
az állam által biztosított lehető
ségek - ,  és mindezektől ugyan 
nem feltétlenül lesz jobb, de már 
attól, hogy a nehézségek lépé
seket kényszerítenek ki, előnybe 
kerülhetnek, hisz a közgazdászok 
épp ezt tanulják menedzselni. 
Röviden tehát, álljanak ki magu
kért bátrabban és hatékonyab
ban, és keressenek jó szövetsé
geseket! Meg fogják találni őket.FOTÓ: NYÉKI JÚLIA
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„Nem topmenedzsereket, hanem 
gondolkodó vezetőket képzünk”

■  DICSÜK DÁNIFI_ _ _ _ _ _ _ _

Közkép-sorozatunk e fél
éves utolsó beszélgetése 

során Dobák Miklóst, egye
temünk Vezetéstudományi 
Intézetének vezetőjét kér
deztük az intézet egyetemen 
betöltött szerepéről, valamint 
a tudományággal kapcsolatos 
tények és esetleges tévhitek 
mellett a Corvinus aktuális 
helyzetéről, jövőbeli perspek
tívájáról is.

Sokan sokféleképpen helyezik 
el a vezetéstudományt a köz- 
gazdaságtan, a pszichológia 
vagy épp a politika térképén. 
Ön hogy definiálná saját terü
letét?

Ellentétben a klasszikus 
közgazdaságtannal, mely a 
vállalatot mint egységet veszi 
figyelembe, a vezetéstudomány 
annak a belső működését vizs
gálja. Miként lehet célokat kitűz
ni, ehhez szervezeti egységeket 
felállítani, majd hogy lehet 
ezt fenntartani, az embereket 
motiválni. Mindezek alapján 
egy alkalmazott tudományról 
beszélhetünk -  természetesen 
megalapozott módszertani ke
retek között. Ahhoz pedig, hogy

valaki jó vezető legyen, el kell 
sajátítani bizonyos szakmai is
mereteket, ám ez önmagában 
kevés. Nem szabad receptszerű- 
en gondolkodni, hanem a meg- 
tanultakat tudni kell rugalma
san, az adott körülmények között 
alkalmazni.

A magyar vállalatok esetében 
mennyire ügyelhető meg a tu
datos vagy akár tudományos 
vezetés?

Számos hazai cég része pél
dául nagy multinacionális vál
lalatoknak, ahol nagyon szigorú 
szabályok és előírások vannak -  s 
mindezeknek a tükrében kell a 
magyar sajátosságokat is figye
lembe véve kreatívnak maradni
uk. Én úgy látom, hogy ezt azért 
sokan tudják elég jól megolda
ni, hiszen számos nemzetközi 
vállalat nem delegál hozzánk 
anyaországbeli vezetőt, hanem 
meghagyja e pozíciókat a ma
gyar, lokális viszonyokat is jobban 
ismerő vezetőknek.

És általánosan fogalmazva: 
lehet tudományosan vezetni?

Teljes mértékben természe
tesen nem, hiszen akkor elegen
dő lenne a külső adatokat egy 
számítógépbe beprogramozni,

amely aztán kiadja az optimális 
döntéseket. A vezetőnek -  az 
elemzői és matematikai munka 
figyelembe vételével -  tudnia 
kell akár „zsigerből jövő" dön
téseket is hozni. Ráadásul arra 
sincs konkrét modell, hogy mi
lyen a jó vezető. Vannak, akik 
rengeteg feladatot és felelőssé
get delegálnak ki a beosztottja
inak, míg mások a reggeli kávé 
mellett minden nap alaposan 
áttekintik az adott helyzetet, és 
a legtöbb döntést maguk hozzák 
meg.

Ezekből kiindulva kiknek éri 
meg például vezetés és szer
vezés mesterszakra járni?

Inkább azt határoznám meg, 
hogy kiknek nem ... Azok, akik 
azért jönnek hozzánk, mert úgy 
gondolják, hogy a diplomát kö
vetően rögtön topmenedzserek 
lesznek, csalódni fognak. Nagyon 
kemény elméleti és módszertani 
tárgyaink is vannak, így azokat 
a hallgatókat várjuk, akikben a 
kellő alázat is megvan ez iránt, s 
amellett a szándék mellett, hogy 
később vezetői pozíciókat is el 
szeretnének látni majd.

főbbektől hallottam már 
olyan, Önöket érő vádat, hogy 
bár nagyrészt a versenyszek
torba igyekvő hallgatóik van
nak, túlságosan elméleti a 
képzés. Mit gondol erről?

Ez egy állandó dilemma a 
számunkra is, és én se tudok rá 
tökéletes választ adni. Figye
lembe kell vennünk, hogy a 
Corvinusnak, mint zászlósha
jónak gondolkodó embereket 
kellene képeznie, akik nem csak 
egyfajta receptet tudnak végre
hajtani. Bár sokan várják tőlünk,

hogy legyünk gyakorlatorientál- 
tabbak, nehéz a steril egyetemi 
körülmények között konkrét 
szervezeti struktúrákat, vezetési 
és szervezési megoldásokat ta
nítani a hallgatóknak, hisz ahány 
vállalat, annyi rendszer... Emiatt 
vagyok inkább annak a pártján, 
hogy biztosítsuk inkább az el
méleti-módszertani hátteret, ké
pezzünk értelmiségi embereket, 
akik majd mindezzel a tudással 
később, kerüljenek akármilyen 
vállalati körülmények közé, ott 
sokkal könnyebben sajátítják 
majd el a helyi viszonyokat. Gya
korlati kurzusokra persze szükség 
van, de ez nehéz kérdés, hisz az 
oktatók egy része sem rendelke
zik mindenre kiterjedő tapaszta
lattal. Mindenesetre, s talán ez 
a legfontosabb, nem szeretnénk 
elvinni a képzést a szakbarbárság 
irányába.

Más vizekre evezve, mi a vé
leménye a Corvinus felmerült 
feldarabolásáról, vagy más 
intézménybe történő integrá
lásáról?

Elég sok elképzelést hallot
tam az utóbbi időben -  és azok 
különböző variációit is - ,  mely

ből nekem az szűrődött le, hogy 
nincs kormányzati stratégia. 
Ilyen helyzetben pedig az egye
temnek proaktívnak, előrelátó
nak kell lennie, megfogalmazva 
a saját elképzeléseinket. Az ön
állóság és az integráció között 
vannak átmenetek is -  példá
ul a stratégiai partnerség 
státusza - ,  és úgy vé
lem, hogy ilyenekben 
gondolkodva kell 
megtalálnunk a szá
munkra is optimális 
státuszt. Fontos azon
ban, hogy bármilyen 
szintű összefogás csak 
olyan egyetemmel történjék, 
amely nem devalválja a Corvinus 
kialakult elismertségét. Másrészt 
pedig a stratégiai partnerség 
esetében ne egyetemi vagy kari 
szintekben gondolkodjunk, ha
nem programokban -  ne arról 
legyen szó, hogy a különböző 
karokat hova pakoljuk; vizs
gáljuk meg ehelyett azt, hogy 
mely képzésünk kikkel válhatna 
hatékonyabbá. S mindezekkel 
teljes mértékben megfelelnénk 
a kormányzat minőségjavítási és 
költséghatékonyság-javítási cél
kitűzéseinek is.

FOTÓK: BOGDÁN ANDRÁS
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FELVÉTELT HIRDET A BOLYAI MŰHELY
GLÓGERANNA________

A2012-es évben meghosz- 
szabbított határidővel 

június 10-ig lehet jelentkezni a 
Bolyai Műhelybe. Elsősorban 17. 
életévüket már betöltött, érett
ségiző, főiskolai-egyetemi ok
tatásban tanulókra számítanak, 
akik aktív személyes, közösségi, 
tehetségfejlesztő munkára vágy
nak.

Pszichológus, villamosmér
nök, filmes, Kína-szakos, agrár
mérnök, teológus, irodalmár, 
kutatóorvos, elméleti fizikus 
is megtalálható a diverz társa
ságban. Főleg egyetemisták, de 
vannak köztük, akik egy-két éve 
már végeztek. Ez a sokféleség na
gyon előnyös, hiszen bármilyen 
témáról szócsatáznak, mindig 
vannak, akiknek laikusként tesz
nek fel kérdéseket, és akadnak,

akik értenek hozzá, és tudnak 
válaszolni.

Három évfolyamos a műhely. 
Minden hónap első szombatján 
kerül sor találkozóra, addigra 
elolvasnak egy adott könyvet, 
aznap délelőtt megnéznek egy, 
a könyvhöz kapcsolódó filmet, 
az Urániában ebédelnek, délután 
pedig a Mikszáth téri főhadiszál
láson megbeszélik a látottakat- 
olvasottakat, és továbbgondolják

az alaptémát. A tematika nagyon 
sokszínű: Odüsszeusz, Tao Te 
King, Iskola a határon, Háború 
és béke, Legyek ura, Tűzszekerek, 
Bartók levelezései, Zongoralecke, 
Isteni színjáték, Csányi Vilmos 
humánetológiája. Időnként ven
dégek is ellátogatnak a beszél
getésekre, olyanok, akik az adott 
téma szakértői.

Egyébként pedig egy ösz- 
szetartó közösség, értelmes

hallgatókkal, akik szinte hetente 
összejárnak, hol sütögetni, hol 
koncertre, táncházba, hol kocs
mába, partira, bowlingozni, ami
hez épp kedvük van.

CENzációs SPORT
TELJESÍTMÉNYEK

__ FISI MARCELL

V annak diákok, 
akiket a sport 

szeretete vezényel ki az egyete
mi napokra. Az ő szívüket tö lti el 
a legnagyobb melegséggel az a 
pillanat, amikor kifuthatnak a Ki
nizsi tornatermében a több tucat 
sikító hölgy elé. Megmutathatják 
kosártudásukat a nagyérdemű
nek, illetve ők azok, akik izga
lommal teli lépnek ki a Bogdánfy 
Ödön utcai sportkomplexum 
műfüvére. Az esti koncerteket és 
a délutáni sörözéseket igen ko
moly értékkel bíró presztízscsa
ták előzték meg.

A május 2-i sportesemények 
közül kiemelendő a Maratonka 
futás. Gratuláció illeti Boros Zsó
fiát és Bogdány Kenézt, akik a 
leggyorsabban és legjobb tech
nikával teljesítették az előírt tá
vot. Azonban a nap legfontosabb 
sportrendezvényét a perzselő 
műfüvön bonyolították le. A 
rengeteg tehetséges fiatal közül 
kiemelkedett egy alakulat, mely 
mindenki fejére nőtt az első napi 
csaták után. Ez a csapat a „Szilárd 
és a haverok"fantázianévvel ellá
to tt társulat volt, akik mind tech

nikai tudásukkal, mind fejlett, 
rövidpasszos, sok futásra épülő 
taktikájukkal toronymagasan ki
emelkedtek a kiváló mezőnyből. 
A publikum némely támadás 
után elégedetten csettinthetett 
és többen összesúgtak, hogy 
megvitassák, nem-e Lionel Messi 
vagy Franck Ribéry látogatott-e 
ki ezekre a „sör-virsli" párharcok
ra.

A második napon se maradt 
a sportéhes közönség cseme
ge nélkül. Olyan programokkal 
csillapíthatta étvágyát a néző
sereg, mint a kosár- és a röp
labdabajnokság. Utóbbiban a 
DemenTrollok csapata szárnyalt a 
mezőny többi tagja fölött, elvég
re a név kötelez. Kosárlabdában 
két csoportban hajtották a sikert 
a lelkes amatőrök: vegyes és férfi. 
A vegyes kategóriában az egzo
tikus Robot Unicom Attack vég
zett az élen, míg a férfiak között 
nevükhöz méltóan az Úthenger 
tette a földdel egyenlővé ellenfe
leit. A nyertesek egy-egy 50%-os 
voucherrel lettek gazdagabbak, 
amit a KÖZGÁZ évzáró fesztivál
ján használhatnak fel, és a dicső
séggel, hogy sportágukban ők az 
egyetem legjobbjai.

FOTÓKIÁLLÍTÁS
,a Központi Könyvtárban

«  MOLNÁR GYULA_______

Kis létszámú, de annál lel
kesebb tagsággal működik 

egyetemünkön 2005 óta a Ma
gyar-Svájci Diákegyesület. Május
17-étől két tagjuk fotókiállítása

tekinthető meg a BCE Központi 
Könyvtárában. A kiállítást Nagy 
Zsuzsanna főigazgató asszony és 
Somosfalvi Orsolya, az egyesület 
elnöke nyitotta meg. A két alko
tó részletesen beszámolt svájci 
élményeikről. Jenei Brigitta fran

ciaországi tartózkodása során 
gyakran járt át Genf és Luzern 
környékére. Fényképei elsősor
ban Svájc természeti szépségeit 
mutatják be. Zsámberger Noémi 
Kinga pedig fél évet tö ltö tt Bern
ben az Erasmus-program jóvol
tából, ahol politikatudományt 
hallgatott. Fotói a mindennapi 
életet, a főváros gazdag építé
szeti örökségét hozzák közelebb 
a könyvtárba betérőkhöz. így az 
érdeklődök számos érdekesség
gel találkozhatnak a Jungfrau 
hófödte csúcsaitól Bern aranyru- 
dakkal aládúcolt főteréig. A kiál
lítás képei a folyóirat-olvasóban 
és a bal oldali számítástechnikai 
teremben láthatóak egészen jú li
us végéig.
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Sacha Baron Cohen uj filmje: 
A DIKTÁTOR

KUBIK ANNA

Sacha Baron Cohen, a pro
vokatív vígjátékairól ismert 

színész-producer legújabb, „A 
diktátor" című filmjében egy 
szakállas arab diktátort alakít. 
Legutóbbi sikereihez hasonlóan 
ezúttal is merész, tabukat döntö
gető és gyakran a jó ízlés határait 

feszegető humorral teli filmet 
készített, mely május 

17-e óta látható a ma- 
K  gyár mozikban.

Cohen, miután

volt már meleg osztrák műsorve
zető és kazah tévériporter, hogy 
csak a legismertebbeket említ
sük, ezúttal Aladeennak, az olaj
ban gazdag Waadeya admirális 
generálisának bőrébe bújik, aki 
mindenképp meg szeretné men
teni szeretett hazáját a demokrá
ciától, illetve az olajat a külföldi 
üzletemberektől. Az ENSZ felké
résére azonban Amerikába repül, 
ahol aztán egy összeesküvésnek 
köszönhetően dús szakállától 
megfosztva felismerhetetlenné 
válik, és hazáját elkezdi fenye

getni a demokrácia 
réme. Hősünk célja, 
hogy visszajutva 
a diktátori székbe, 
amit egy tökkelütött 
dublőr bitorol, meg
mentse hazáját ettől 
a szörnyűségtől.

A film , bár vitat
hatatlanul Cohen je
gyeit viseli magán, és 
sokban hasonlít a korábbi vígjá
tékaira, egyedi, és az ilyen jellegű 
humor kedvelői számára kihagy
hatatlan élményt nyújt. Ezúttal is

kifigurázza a különböző faji szte
reotípiákat, viccelődik a feminis
tákkal, illetve rengeteg, kicsit 
talán undorító, de mulatságos

helyzetbe sodorja hősét. Akinek 
tehát tetszettek Cohen korábbi 
film jei, annak erre is mindenkép
pen érdemes elmennie!

„Kom olytalan”
BOSSZÚÁLLÓK

metró nélkül is?

FORRÁS: SINDARK.COM

__ SZIGETI ANDREA_ _ _ _ _ _ _

Az elmúlt hetekben, ha 
moziról volt szó, sem

mi másról nem hallhattunk, 
csak a Bosszúállókról. Az 
Avengers-mánia mindenkit 
körülvett, még azokat is, akik 
egyébként nem ismerik a kép
regények világát. A Marvei 
képregényuniverzuma behá
lózta Hollywoodot.

Eddig is jelentek meg külön
böző képregényadaptációk, de 
most összeraktak nekünk hat 
szuperhőst egy filmben. So
kan gondolták úgy, hogy ennyi 
szereplőt nem lehet rendesen 
bemutatni, de Joss Whedon ren
dező remek munkát végzett, és 
a végeredményben nem kellett 
csalódnunk. Újra találkozhatunk 
a milliomos playboyjal, Tony 
Starkkal, azaz a Vasemberrel, a 
II. világháborúban eltűnt Ame
rika Kapitánnyal, az asgardi fél

istennel, Thorral és a nagy zöld 
szörnyeteggel, Hulkkal. Melléjük 
csatlakozott még az orosz kém, 
a Fekete Özvegy és társa Só
lyomszem is. így hatan próbálják 
megmenteni a világot, Thor bosz- 
szúszomjas mostohatestvérétől, 
Lokitól.

Az együttműködés persze 
nem zökkenőmentes, de a kö
zös cél érdekében összefognak, 
hogy elkerüljék a pusztulást. Az 
Avengers az elmúlt évek legjobb 
popcorn-filmje lett. Hatalmas 
felhajtás vette körül, így nagy 
elvárásokkal várták a rajon
gók, akik megkapták azt, amit 
akartak. Egy filmben láthatták 
kedvenc szuperhőseiket, a régi 
arcokat, mindezt sok akcióval 
kiegészítve, a humorról nem is 
beszélve. A film  lényege, hogy 
nem veszi komolyan magát, 
egy képzeletbeli világban, így 
nekünk csak élvezni kell, amit 
látunk.

Van élet
■  PEKOLI MIKLÓS_ _ _ _ _ _ _ _

Amikor egy turista Budapes
ten jár, valahogy érdekes 

módon zömében elkerüli a szocia
lista építészet szépségeit; megnézi 
a várat meg a Halászbástyát, ez 
a magyar főváros. A legészakibb 
Balti-állam központjában, Tallinn- 
ban azonban igencsak megkerül- 
hetetlenek a Szovjetunió marad
ványai -  lévén kis, 400 ezer fős 
helyről szó -  az ember gyakran 
belefut egy-egy lepusztult lakóte
lepbe, ronda villamosba, bolt előtt 
tanyázó hajléktalanba.

Ami a legjellegzetesebb a 
városban, az a hideg; március 
közepén mínusz fokok, hóesés 
-  eközben itthon a közel 20 Cel- 
siusban napoztak a fiatalok. A 
korcsolyapálya az óváros szélén 
még javában működött az év 
azon szakában, ennek ellenére a 
srácok sokfelé már vidáman gör- 
deszkáztak. Arrafelé (is) rengeteg 
templom található, bár kétségte
len, ott változatosabban ezek 
az építmények, mint felénk: az 
ortodox remekműveknek és a ke

resztény istentiszteletek helyszí
neinek váltakozása különlegessé 
teszi a várost. Egyébként az észt 
építészet sajátosságai önmaguk
ban is egészen érdekesek.

Szokatlan dolgokat tapasztal 
az ember a helyi tömegközleke
déssel kapcsolatosan: metrójuk 
nincs, viszont az ellenőrök kivétel 
nélkül mindig rendőrrel járnak, 
és súlyosan büntetik a blicce
lőket. Furcsaság, hogy arrafelé 
ősztől tavasz végéig sötédés után 
mindenkinek hordania kell egy 
kis fényvisszaverő tárgyat -  jól 
látható helyen - ,  akinél ugyanis

nincs ilyen, azt megbüntetik.
Az észteknek amúgy borzasz

tóan rossz nemzeti itala van. Az 
alkoholos különlegesség a Vana 
Tallinn (Öreg Tallinn) névre hall
gat, szirupállagú, csípős, tömény, 
édes folyadék -  ebből egy feles 
is gyomorforgató hatással bír. 
Ezért némiképpen kárpótolja az 
embert az a meggysör, amit szin
tén előszeretettel fogyasztanak a 
hideg északi országban. Az ütős 
vodkájukról viszont ne beszéljünk 
-  úgy tűnik, ennek készítésével is 
borsot akarnak törni történelmi 
„jóbarátaik", az oroszok orra alá.
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IDEGES VAGY?
Vigyázz, felmegy a 
vérnyomásod!

ParaPark
-  a hely, ami zárt ajtókkal vár

% SÜDI ANNA

■  SZÁSZ NÓRA_________

W

Április végén került be
mutatásra Lőrincz Nán

dor és Nagy Bálint által írt és 
rendezett 180/100 című kis- 
film a Toldi moziban, amely a 
Filmszemle legjobban várt rö
vidfilmje volt, ám akkor nem 
tudták bemutatni.

Nehéz filmet rendezni úgy, 
hogy minden mondanivalót 
rövidke huszonöt percbe kell 
belesűríteni. A 180/100 vetítése

m GLÓGERANNA________

A könyvben örömüket 
lelőket is felvillanyoz

hatta az irodalomtörténeti 
jelentőségű két világregény 
összegyúrását színpadra vetí
tő musical április 20-án, a Ma
gyar Színházban. A teátrum, a 
Pesti Magyar Színiakadémia, 
valamint a Rock Színház Ala
pítvány közösen mutatta be 
a „Tom Sawyer és Huckleberry 
Finn kalandjai"című darabot.

A létszám és a vegyes korosz
tály arról tanúskodik, Budapes
ten még mindig rengeteg néző 
kíváncsi zenés színjátékokra. Ki
elégítő látványt nyújtó színpad
kép tárult elénk az izgalmas rész
letek és ötletes jelmezek által, 
melyek egyénítették a gyermek
korunkból jól ismert figurákat. Az 
előadás zeneszerzői és szövegírói 
titulusában, egy személyben 
Miklós Tibort tisztelhettük, aki 
annak idején az egykori Rock 
Színházat alapította, korábbi al
kotó évei során pedig lehetősége 
volt Andrew Lloyd Webberrel és

közben azonban nincs hiányér
zetünk, egy teljes egészet alkot. 
Egy teljes napot. A főszereplőnek, 
Rolinak, orvosi utasításra egy hu
szonnégy órás vérnyomásmérő 
készüléket viselnie, amely tíz 
percenként méri a vérnyomását, 
ezért kerülni kell az idegeske
dést. Sokat segít ezen, hogy az 
amúgy is ideges természetű Roli 
aznap tudja meg a Facebookról, 
hogy a barátnője szakított vele.

Egy kapcsolat tarthat három 
és fél évig, de egy nap alatt vé-

Leonard Bernsteinnel is együtt 
dolgozni.

Nyelviségben tükrözte a 
darab a legérzékenyebb korosz
tálynak titu lá lt fiatalság menta
litását, kifejezte a kor szellemi
ségét, néhol pedig énekhangok 
színesítették a dallamos estét. 
A színházi nevelés és dráma- 
pedagógia mintapéldájára is
merhettünk rá az előadásban, 
amely leginkább a sorok között 
megbújó néhány gyermekar
con váltott ki hatást. Színpadi 
történésekkel erőteljesen nem 
sokkolták ugyan az összegyűlt

get érhet. A film  bemutatja a 
szakítás utáni összes lépcsőfokot, 
kezdve a tagadástól, és értet
lenségtől, a dühödt küzdelmen, 
és az utolsó nagy beszélgetésen 
keresztül, egészen a haverokkal 
való lerészegedés utáni hajnalig, 
a belenyugvásig. Roli viharos ér
zelmei szimpátiát keltenek, neki 
drukkolunk a kéretlen új udvarló 
ellenében, s olyannyira meg
értjük őt, hogy legszívesebben 
megveregetnénk a vállát, mikor 
részegen ül a Duna parton.

FOTÓ: DÓKA ATTILA (OBSERVER)

idősebbeket, maximum néhány 
jellemkomikai helyzettel tudták 
fenntartani az színpadi levegő 
jelen esetben nem túlságosan 
forrongó izgalmát. Főszerepben 
a tin ik kedvencei díszelegtek 
-  Puskás Péter és Zentai Márk, 
akik szintén megtestesítették 
az ütős helyett inkább kellemes 
hangulat kellemes karakteri já
tékát kedves, pimasz hősök bő
rébe bújva. És végül a sikermu
sical alapszabálya búcsúztatott: 
természetesen csodás happy 
end és illedelmes, habár nem túl 
hosszadalmas vastaps.

Egy egészen apró szobában 
állsz, ahol bezárt ajtók 

vesznek körül. Nem tudod iga
zán mi vár rád, csak abban le
hetsz biztos, hogy egy órán belül 
ki kell jutnod innen. Tanácstalan 
vagy, majd feltűnik néhány kó
sza gondolat, keresel, kutatsz, s 
végül kinyitod az első ajtót, ami 
mögött már várnak rád az újabb 
rejtélyek.

Ha szívesen tennéd magad 
próbára hasonló helyzetben, 
akkor mindenképp érdemes 
felkeresned a Gondozókertet. 
Bár ez a romkocsma magában is 
hangulatos, a lényeg mégsem az 
itallapon fekszik.

A régi bérház pincéje ugyan
is egy berendezett lakást idéző

logikai akadálypályát rejt. Ide 
zárják be a vállalkozó szellemű 
csapatokat, akiknek hatvan perc 
áll rendelkezésükre, hogy az egy
másra épülő, összefonódó fejtö
rőket és feladatokat megoldva, 
az összes helyiséget felderítve és 
átkutatva megtalálják a mene
külés kulcsát.

A feszültségről visszaszámlá
ló mellett furcsa neszek és zajok 
is gondoskodnak, garantál
va, hogy az utolsó pil
lanatokban már csak 
remegő kezekkel és 
kusza gondolatokkal 
büszkélkedhess. A 
ParaPark nyújtot
ta élmény azonban 
épp ettől különleges.
S mindezek után kijutni?
Nos, felbecsülhetetlen.

GASZTROMANIA -
kellemes hobbi vagy 
mamutipar?

Bár megítélésünk szerint a 
napról napra rengeteg ven

déget kiszolgálni képes, agyipari, 
már-már üzemi szintű gyártósor
konyhái irányába halad a főzés 
világa, sokaknak még mindig 
otthoni kikapcsolódást, vagy akár 
egyfajta művészeti ágat jelent.

Mindezek mellett, mint aho
gyan azt a Receptklubtól A pokol 
konyhájáig számos televíziós 
műsorból láthatjuk, az ételek el
készítése -  a végeredménytől 
részben függően, részben füg
getlenül -  akár önálló show is le
het. Mindezekből kiindulva tehát 
még nehezebb dolgunk van, ha 
a szakácsmesterség elsődleges 
jövőbeli feladatát kívánjuk meg
határozni.

Mindez különösen igaz akkor, 
ha eszünkbe ju t például a világ 
egyik legismertebb séfje, Gordon 
Ramsay, aki egyrészt showman, 
másrészt büszke étteremlánc
tulajdonos -  legújabb, magyarul 
megjelent kötetét viszont Baráti 
lakomák címmel kifejezetten az 
otthon, egyszerű alapanyagokkal 
és eszközökkel dolgozó, ám még
is változatosan (és egészségesen) 
főzni és étkezni kívánó hobbisza
kácsoknak dedikálta.

Nyilván a celebséf sem fogja 
tudni feloldani a jelentős ellent
mondást -  ha megpróbálná, nem 
is lenne túlságosan hiteles -  ám 
talán erre nincs is szükségünk. 
Hisz enni mindnyájunknak szük
séges, s ha már táplálkozunk, te
gyük azt helyesen, egészségesen 
és kellemesen.

Illedelmes vastaps
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A HÓNAP FOTÓJA I EnglerTamás Május 14-én elkezdődött a 2011/2012. évi tavaszi vizsgaidőszak. A hallgatók fáradtságot nem kí
mélve készülnek vizsgáikra. A Központi Könyvtár termei zsúfolásig teltek szorgalmas, fegyelmezet
ten tanuló diákokkal. Sok szerencsét kívánunk nekik!

REGI UJ -  A NAPRA SIKERTÖRTENETE

Modern, elekt
ronikus hang

szerek és régi népi 
motívumok találko
zása -  egy mondat
ban is összefoglalható 

a Napra munkássága, 
ha épp nem említjük

FORRÁS: KOBUCI.HU

meg a zenés versfeldolgozásokat, 
vagy a gitárprímásként is emle
getett Both Miklóst, az együttes 
frontemberét. Vele készítettünk 
interjút.

Mesélnél egy kicsit az együt
tes alakulásáról és kezdeti 
próbálkozásairól?

Kétéves intenzív, egymást 
próbára tevő, ismerkedős kor
szaknak a záró aktusaként alakult 
meg a Napra 2004-ben. Bár az 
első nagylemezre 2007-ig várni 
kellett, végül két méltán híres 
londoni producer szárnyai alatt 
tudtunk debütálni „Jaj a világ" 
című albumunkkal, mely elnyerte 
„Az év nagylemeze" című díjat vi
lágzene kategóriában. Következő 
jelentős előrelépésünk a 2009-es 
Radnóti album, mely kiérdemelte 
a Budai-díjat.

Néhány kritikus véleménye 
szerint túl fiatalok vagytok 
ahhoz, hogy igazán hitelesen 
és valódi elszántsággal játsz- 
szátok a népzenét. Erről mit 
gondolsz?

A népzene igazi tudományág, 
mely nagyon mély és rendkívül

összetett. Nem kor kérdése az, 
hogy a művészetben milyen hatá
sok érik az embert és ezen effektu
sokat utána milyen hitelesen tudja 
a közönségnek továbbítani. Úgy is 
le lehet festeni egy véres ütközetet, 
ha még életünkben nem voltunk 
csatában, a festmény mégis kiváló 
lehet. Másrészt a zenekarunk egy 
része népzenén nőtt fel és a mai 
napig ez a terület foglalkoztatja 
őket a leginkább. A formációnk 
többi zenésze más zenei stílusok
ban járatosabb, ezáltal az én sze
repem főleg az, hogy összefogjam 
a különböző stílusokat. Mindezek 
eredményeként úgy gondolom, 
hogy hiteles és egyedi zenével tu
dunk szolgálni az érdeklődőknek.

Mik a legnagyobb sikereitek, 
mire vagytok a legbüszkéb
bek?

Párizsban a Zene Ünnepén 
mi képviselhettük Magyaror
szágot, a Sziget fesztivál v i
lágzenei nagyszínpadán már 
többször is megfordultunk, a 
Volt fesztivál nagyszínpadán is 
tiszteletünket te ttük, de híre
sebb külföldi fesztiválokon is 
volt szerencsénk zenélni. A jö 
vőt illetőleg is jók a kilátásaink.

Próbáltok-e valamilyen ha
tást gyakorolni a legfiatalabb 
generációkra?

Az együttesek egyedüli 
fegyvere a zene és ahhoz, hogy 
teret hódítsanak kiváló albu
mokkal kell elkápráztatniuk a 
közönséget. Mi minden tőlünk 
te lhe tő t megteszünk azért, 
hogy igazán tartalm as és jó 
zenével lepjük meg a hallga
tókat.
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VAN ELET A VIZSGA UTÁN!
f

-  avagy: Éld tú l a vizsgaidőszakot!
■  DOMOKOS KLAUDIA_ _ _ _ _

A vizsga szó hallatán min
denkinek görcsbe rándul 

a gyomra. Átláthatatlan (meg- 
tanulhatatlan?) jegyzetrengete
gek, szorongás, kimerültség. Ne 
áltassuk magunkat: sajnos eze
ket nem lehet elkerülni. Egy kis 
odafigyeléssel azonban minden 

átvészelhető!
Az embernek sokszor 

elkezdeni sincs kedve 
a tanulást, nemhogy 
folyamatosan kon
centráljon a tan
anyagra... M it lehet 

ilyenkor tenni? A leg
egyszerűbb, ha minden 

zavaró elemet eltávolítasz 
a közeledből. Kapcsold ki a 

számítógépet, mobiltelefont!

Ellenkező esetben ugyanis nem 
jutsz tovább annál, hogy „csak 
még ezt megnézem, csak még X. 
Y.-nal beszélek...". Határozz meg 
magadnak egy nagyjából állan
dó időtartamot (kb. 50-60 perc), 
amely után rövid (kb. 10-15 
perces) szünetet tartasz. Ezalatt 
pihenj egy kicsit (a tévénézés, 
internetezés nem számít pihe
nésnek), menj ki a levegőre, vagy 
játssz a háziállataiddal! A velük 
való törődés nemcsak szórakoz
tató, hanem kiváló stresszoldó is 
egyben. A mozgásról se feledkezz 
meg!

Ha egy-egy hosszabb tan
anyagrész végére értél, nyugod
tanjutalmazd meg magad, de le
hetőleg ne csokoládéval... (Bár 
ilyenkor az is belefér -  persze 
csak mértékkel.) Válassz inkább

valamilyen gyümölcsöt vagy ola
jos magvat! Egy marék dió, man
dula, mogyoró amellett, hogy 
finom, esszenciális zsírsavakban 
és fehérjében is gazdag. A rend
szeres étkezésre pedig mindig 
szánj elég időt! Ilyenkor tényleg 
kiemelten fontos a megfelelő ét
rend. Számtalan finom és egyben 
koncentrációt is segítő étel közül 
választhatsz. Néhány ezek közül: 
halak, babfélék, teljes kiőrlésű 
gabonák, natúr mogyoróvaj, 
bogyós gyümölcsök. S még egy 
nagyon fontos tanáü: ne kávén, 
kólán és energiaitalon élj, mert 
ezek magas koffeintartalmúak, 
vízhajtó hatásukról már nem is 
beszélve. Igyál inkább szénsav- 
mentes ásványvizet vagy teát!

Az étrend-kiegészítők, vita
minok, nyomelemek (például a

magnézium) is sokat segíthet
nek, de ha eddig nem próbáltad 
őket, ne a vizsgaidőszak alatt kí
sérletezz a hatásukkal!

S mivel munka (illetve tanu
lás) után édes a pihenés, ne le
gyen lelkiismeret-furdalásod, ha 
elég időt szánsz az alvásra! Éppen 
ellenkezőleg! A napközben elsa

já tított ismeretanyag alvás köz
ben vésődik be a hosszú távú em
lékezetbe. 4-5 óra pihenés után 
tényleg ne számíts arra, hogy jó 
teljesítmény tudsz majd nyújtani.

Végül pedig ne feledd: egy 
vizsga sem lehet fontosabb az 
egészségednél! Kéz- és lábtörést 
kívánok!

„Kilencedik Mennyország”
__ BÁRTFAIESZTER_______

Egy ezzel a címmel rendelke
ző önéletrajzi könyv elsőre 

valamiféle tündérmesének beil
lő történetet sugallhat: a hős az 
élet sorozatos viszontagságait 
leküzdve végül eléri céljait, meg
érdemeltjutalmát, s boldogan él, 
míg meg nem hal. A Los Angeles
ben élő Németi Attila -  a Diákta
nácsadó Központ által szervezett 
előadás keretében -  személyes 
életútjával támasztotta alá, hogy 
a tündérmese valósággá is válhat 
-  ha azt az ember igazán akarja.

Nem is kísérlem megbeüülni, 
hogy mennyi időbe telne, míg 
főhősünk elmeséli eddigi élete 
történetét. Ez idáig olyan sok 
történés ju to tt neki osztályrészül,

mint amennyi sokunkkal egész 
életünk során nem esik meg. A 
mai napig intenzív életet él, min
dennapjai sokrétűen telnek. De 
hogyan is ju to tt el idáig?

Németi Attila 27 évvel ezelőtt 
disszidált Magyarországról mind
össze 5 dollárral a zsebében. Ere
detileg eszében sem volt az Egye
sült Államokba utazni, de végül 
Los Angelesben találta magát, 
miután Japánból -  mivel mindig 
is érdekelte a keleti filozófia és az 
ázsiai kultúra -  6 hónapos ottléte 
után kiutasították. Az amerikai 
nagyvárosban 9 hónapnyi hajlék
talan lét után megkapta a kezdő 
lökést új életének felépítéséhez, 
s onnantól kezdve szépen ap
ránként haladt előre munkáról- 
munkára -  dolgozott például

pincérként, mosogatóként vagy 
újságosként is. Vállalkozott, nem 
is keveset: volt például festő
vállalkozása, menyasszonyi ru
haszalonja, de a sikert a magát 
garázsvállalkozásból kinövő, 
később tőzsdére bevezetett cége 
hozta meg. Mindemellett ameri
kai úszóválogatottakat nevelt fel, 
kendőzik és kendocsapatot edz, 
mindmáig tőzsdézik, jelenleg 
pedig készül egy Los Angeles-i 
fotókiállításra és írja második 
könyvét. Mindez csupán kis ízelí
tő gazdag életútjából.

Joggal merülhet fői a kérdés, 
hogyan volt képes Németi Attila 
nemhogy kitörni a hajléktalan
ságból, de ráadásul még mil
liomossá is válni? A siker főbb 
összetevői ő szerinte:

• legyen egy álmod, de ne 
áruld el fűnek-fának;

• tégy szert minden, az ál
moddal kapcsolatos tudásra;

• tarts ki a célod mellett;
• üdvözöld a kudarcot, hiszen 

attól fejlődhetsz;
• mindig gondolkodj pozití

van;
• törekedj a tökéletességre;
• hit, odaadás, őszinteség, 

megbízhatóság, tisztelet és alá
zat szerint élj.

Németi Attilának így sikerült 
valóra váltania álmait, és azzal 
a mély meggyőződéssel, hogy 
minden az ő akaratán, választá
sán múlt, s múlik.

Életének fontosabb állomá
sain tú l Németi Attila beszélt 
még a tőzsdén szerzett tapasz

talatairól, valamint az amerikai 
kendo válogatottnak az őáltala 
kidolgozott edzéstervéről, mely- 
lyel sikerült az addig veretlen 
Japan kendo válogatottat meg
verni. Szó volt még arról is, hogy 
ezt az edzéstervet az ún. Myelin 
építés elvére alapozta. Végül 
pedig elmesélte, hogyan látja 
hazánkat amerikai szemüvegen 
keresztül.

Az élőadáson szinte „szágul
doztunk" az élmények, monda
nivalók utcái között. Aki teljes 
körű utazásra vágyik Német At
tila meghatározó, 20 évet átölelő 
életszakaszában, vegye elő a „Ki
lencedik Mennyország" (Stepping 
Through) címet viselő önéletrajzi 
könyvét -  nem fog vele semmit 
veszíteni.
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Kávéházi körkép

Napsütés, hőség, tökéle
tes nyári hangulat, szin

te teljes boldogág, az összké
pet épp csak az a pár csattogó 
fogsorú vizsga zavarja meg. De 
ne ítéld magad önkéntes szo
bafogságra, inkább csapd a hó
nod alá a jegyzeteket, és keress 
valami alkalmasabb helyet a 
papírhalmok átrágására.

A könyvtár elsőre nem rossz 
elképzelés, de az átható tanulás
szag előbb-utóbb kissé frusztráló 
tud lenni. Válasszunk inkább egy 
kávézót. Nem csak azért, mert 
egy gőzölgő kávé társaságában 
mindjárt könnyebb jegyzete
ket bújni, hanem már magáért 
a hangulatért is. Szerencsére a 
Corvinus környéke számos han
gulatos kávézót rejteget a szá
munkra.

A leghangulatosabb közeli 
hely címét mindenképp a Trapéz

viszi, amely a maga látszólag 
lomtalanításból összekapart 
bútoraival, a poszterekkel, ké
pekkel és furcsa díszekkel fedett 
falaival és a zsúfolásig teleagga
to tt plafonjával egészen egyedi 
összképet nyújt. A zene mindig 
szól, a fotel mindig kényelmes, 
a félhomály mindig garantált, s 
bár a hosszúkávét tejjel három 
alkalomból háromféleképp ka
pod, azért a Trapéz még így is 
tökéletes.

Ha téged megvett ez a stílus, 
akkor szerencséd van, mert a kör
nyéken akad még pár chillelős, 
kesze-kusza romkávézó. így 
például a Frisco, ahol hatalmas 
párnákon fetrengve-ücsörögve 
töltheted magadba a koffeinnel 
hígított tudást, s ráadásul di
ákáron. Bár kicsit távolabbi, de 
a Csendes is olyan hely, ahova 
akkor menj, ha szeretnél kilép
ni a hétköznapokból, s benézni 
egy egészen más, nyugodt, de

különös levegőjű világba. S bo
nuszként, ha messzebb mennél, 
s kicsit teára váltanád a kávét, 
mindenképp a Siriusra essen a 
választásod, ahol a számtalan kis 
zug egyikében tarthatsz rande
vút a füzettel és képlettárral.

De talán te az vagy, akit ke
vésbé ragad meg ez az alternatív 
vonal, de annál inkább szimpati
zálsz a letisztultabb, modernebb, 
afféle amerikai hangulatú ká
vézókkal. Nos, ha a pénztárcád 
sem fogyókúrázik, akkor hajrá, 
ragadd meg a mappád és irány 
a Coffeshop Company, Coffe 
Heaven, de még inkább a Star- 
bucks.

Az említett helyeken a kávé
val biztosan nem fogsz mellé, ha 
azonban nagyobb változatosság
ra vágysz, s szívesen kipróbálnál 
valami különlegeset, sőt akár 
bizzart, mondjuk egy chilis vagy 
fehérteás mokkát, akkor számod
ra a Frei kávézó a nyerő, ahol a 
világ legkülönfélébb kávéit kós
tolgatva még a Libri által kínált 
könnyebb olvasmányokba is be
lelapozhatsz.

Bár az említett kávézók igen
csak eltérőek, valahol mindegyik
nek megvan a maga varázsa, s így 
legalább egyszer mindenképp ér
demes végigjárni őket.

IRODALMI KAVEHAZAK,
avagy a szivarfüstbe 
burkolózott szellemi 
fellegvárak

„A száz terv lengett a szivar 
füstben, és Hogy túl voltunk 
Shakespeare Szonettjein ( . . . )  
Mihály kocogott: "Főúr, fizetek"- 
S mentünk, nézni a detektívfil- 
m eke t."- írja Karinthy a Centrál 
Kávéházról, amely a nyugatosok 
második otthonaként működött.

Budapesten elsőként a Czifra 
és a Kemnitzer Kávéházak nyi
tották meg kapuikat. Később, a 
19. század elején jelentek meg 
azonban az „igazi" irodalmi ká
véházak, amelyek egy sajátos 
életvitelt szimbolizáltak. Ezek 
közül a legnépszerűbbek a New 
York, a Pilvax, valamint a Centrál 
voltak. Ez utóbbi évekig szolgált 
a különböző szellemi áramlatok 
bölcsőjeként. Ott szerkesztették 
többek között a Hét, a Nyugat, 
valamint a Független szemle 
napilapokat, majd pedig a két 
világháború között éppúgy a 
Nagyvilágot, a Magyarokat és az 
Üjholdatis.

Szinte lehetetlen feladat 
felsorolni az irodalmi élet azon 
személyeinek és folyóiratainak 
névsorát, amelyeknek bölcsőjét 
jelentette a Centrál, és a többi 
irodalmi kávéház.

Annyi azonban biztos, hogy 
többek között a Nyugat 
nagy neveinek is má
sodik otthonául szol
gáltak ezek, és egy 
sajátos életfilozófiát í '! 7  
képviseltek, ame
lyet ma már csak 
kevesen értenek meg.
Szívesen visszautaz
nék én is a múltba, hogy 
megtapasztalhassam ennek a 
különleges atmoszféráját, vagy, 
hogy megihassak egy jó presszó 
kávét Karinthy és Kosztolányi 
társaságában, majd pedig hogy 
szivarfüstbe burkolózva megbe
széljem József Attilával az élet 
nagy dolgait. Talán még ma is 
érdemes tehát felidézni a múltat 
mondjuk a Centrálban, egy jó te
jeskávé mellett.

BARÁTAINK, AZ AUTOMATÁK
__ NAGY KLÁRA_________

Köztünk vannak, nyelik a 
pénzünket, felnyitják a 

szemünket... kikről van szó? A 
kávéautomatákról. Bizonyára 
mindenki állt már sorban egy 
háromórás előadás szüneté
ben az egyik előtt, abban a 
reményben, hogy a kávé elfo
gyasztása után már ellen tud 
állni a fejre és szemre ható gra
vitációnak és jobban tud figyel
ni az előadóra... vagy másra.

A kávéautomaták a vizsgaidő- 
szakban is barátaink, azon
ban -  ahogy máshol se -  itt se 
mindegy, mit kapunk a zsebből 
előkotort aprópénzünkért.

Először is van egy jó hírem: az 
élénkítő hatást azok is elérhetik, 
akik nem nagy rajongói a kávé
nak. A C épület második emele
tén a kínálatból bármit választ
hatunk, garantáltan megkapjuk 
az ébrenléthez szükséges sugar 
rush-t és még a pénztárcánk se 
lesz sokkal könnyebb tőle. Har

monikus ízek, selymes poralap, 
ha hiszel benne, még a kávét 
is érezheted. A földszinten már 
kicsit jobb a helyzet, -  bár még 
itt is műanyag pohárba kapod a 
nedűt -  a kapszulás kávék egy 
fokkal közelebb állnak olasz caffé 
tesójukhoz. Itt is érvényesül a 
drágább-jobb aranyszabály, így 
ha biztosra akarsz menni, ne saj
náld a plusz harminc forintot. A 
hívogatóan villogó papírpénz be
menettel viszont csak óvatosan, 
mert előfordulhat, hogy kávé és

pénz nélkül távozol.
A régi épület földszinti auto

matáit már-már a kávé szerel
meseinek is ajánlani tudnám. 
Itt is kapszulás finomságokból 
válogathatunk, az északi bejá
rathoz közelebb eső gép pedig 
már csinos papírpohárba tö lti az 
adagot, ami fontos szempont, ha 
nem akarod rögtön megégetni a 
kezed. Ezek a gépek az automa
ták krémjét képviselik, de még 
mindig csak 150 forintba kerül 
az egészen elfogadható kávé

élmény. A cukoradagot még az 
italválasztás előtt lehet jelezni 
a gépnek, s érdemes is, ameny- 
nyiben nem akarjuk teljesen 
elnyomni a szelíd kávéaromát. 
Lévén, hogy automatákról van 
szó, azért ne várjuk az olasz caffé 
minőséget, de kellő jóindulattal 
és hittel jól indulhat velük a na
punk.

Remélem sikerült megköny- 
nyíteni a választást, az ered
ményhez kellemes szürcsölést 
kívánok!
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GYIMESI BERNADETT

>6

Idén ismét tehetünk közösen 
a környezetünk szépségé

ért, kinézetéért, tisztaságáért. 
Június 2-án 8-tól 18 óráig 

kerül megrendezésre 
a TeSzedd! -  Össze
fogás a tiszta Ma
gyarországért moz
galom. Tavaly közel 
160 ezer ember vett 

részt az önkéntes ak
cióban több mint 1000 

helyszínen, megtisztítva 
országunk belterületét. A prog
ramhoz nem csak egyénileg le
het csatlakozni, vállalatok, köz

intézmények és civil szervezetek 
jelentkezését is várják. Nem le
szel éppen Budapesten? Keresd 
meg a hozzád legközelebb álló 
települést és szedd ott! Jogos a 
felvetés, miszerint képtelenség 
egy országot egy nap alatt ki
takarítani, viszont ez az első lé
pés a környezettudatosság felé. 
Legközelebb talán már kétszer is 
meggondolod, eldobd-e a cigis 
doboz műanyag csomagolását. 
Apró dolog valóban, de ismeri
tek a mondást: Sok kicsi sokra 
megy. Csekkold a teszedd.hu-t, 
regisztrálj május 30-ig és segíts 
a Földnek fellélegezni. A CHM 
ott lesz. És te?

Schönbrunn gyöngyszeme
■  PÁLFI GERGŐ_________

A tavaszi félévemet Bécs- 
ben töltöm, élve az 

erasmusos hallgatók azért 
aranynak távolról sem nevez
hető életét. Annyi bizonyos, 
számtalan élménnyel és ta
pasztalattal gazdagabban fo
gok hazatérni. Ezek közül egyet 
szeretnék megosztani veletek.

A félév során hozott legjobb 
döntéseim egyike volt, amikor 
a Schönbrunni Állatkertbe kilá
togatva nem egyszeri belépőt, 
hanem éves bérletet vásároltam. 
Nagy környezetvédő hírében ál
lok, odavagyok az állatokért, és 
bár^még ékszerteknősnél és ha
laknál nagyobb háziállatom soha 
nem volt, mindig is éreztem, 
hogy létezik a kapocs közöttünk.

Az állatkert jó néhány, más
hol igen ritkán előforduló fajt 
rejteget, amelyek közül többe
ket látva öröm tö ltö tt el. Látni 
azt, ahogyan a koala lemászik 
fáról az etetést várva, vagy aho

gyan a galapagoszi óriásteknős 
tőlem néhány centiméterre mél
tóságteljesen forgatja a fejét, az 
nem mindennapi. De az, amit a 
három panda -  különösen a Fu 
Hu névre hallgató, rövidesen Kí
nába költöző bocs -  csinál, tény
leg könnyeket csal az ember sze
mébe. Egyik nap rosszkedvűen 
mentem ki Schönbrunnba, egy 
kis örömet keresve, és Fu Hutól 
meg is kaptam. Az orrom előtt 
elsétálva bemászott a bambuszt 
éppen lelkesen fogyasztó anyja 
mellé, orrával adott neki egy

puszifélét, majd ő is elkapott 
egy bambuszt, és hatalmas 
elánnal, hátat fordítva az őt 
nagyban bámuló és persze fény
képező közönségnek elkezdte 
magába nyomni ezt a tápanya
got csak nyomokban tartalmazó 
növényt.

Mindez pár másodperc lefor
gása alatt történt, de a jelenet
sor mélyen az emlékezetembe 
vésődött, és ha rossz kedvem 
van, elég Gak erre a végtelenül 
cuki kis pandára gondolnom, és 
mindjárt jobban érzem magam.

BESZIPPANT A TEGNAP
_ _ MQJJiÁfi GYULA_ _ _ _ _ _

Kedves, de kissé bizarr ki
állítást szervezett az OSA 

Archívum. A Halott Könyvtár 
polcaira olyan kötetek kerül
hettek fel, melyeket 1989 óta 
egyetlen egyszer sem kölcsö
nöztek ki. A változatosan össze
állított, 5000 darabos reperto
árt az ELTE Egyetemi Könyvtár 
bocsátotta rendelkezésre.

A tágas és világos kiállító
terem sehogy se passzolt az ódon 
könyvtári berendezéshez és a 
poros, megfakult könyvekhez. 
Mintha valami furaa időhurokba 
kerültem volna. Elfeledkeztem 
2012-ről. Kifinomult szaglá
som rögtön kedvenc témámhoz 
vezetett, és kezembe vettem

Csudakov: A gépkocsi elmélete 
c. tankönyvét. 1955-ben jelent 
meg, és utoljára 1978-ban köl
csönözték ki. Nem létezik, hogy 
azóta senkit sem izgatott fel a 
lengőkarokra ható erők kiszámí
tásának képlete.

A rengeteg szépirodalmi mű 
mellett a közgázosok számára 
hasznos irodalomból is bőven 
lehetett válogatni. Szociológu
sok számára ajánlott Vladimir 
Pozner: A gyilkos amerikai élet
forma c. 1953-as szociográfiá
ja. Ebből megtudhatjuk, hogy 
az amerikaiak rajonganak a 
Bőregéremberről szóló képre
gényért. A G-karosok viszont 
biztosan élvezettel forgatnák az 
Amerika Európában -  Vállalat- 
birodalmak a világgazdaságban

könyvet Ádám Györgytől, 1970- 
ből. Ez a mű a BCE Központi 
Könyvtárában is megtalálható 
-  bizonyára a Közgázon harminc 
évesnél frissebb kölcsönzésekkel 
is bír a globalizáció hajnalával 
foglalkozó kötet.

De gondoljunk a kertészetet 
tanuló diákokra is! Ők keressék 
Balás -  Sáringer: Kertészeti kár
tevők c. művét. Hiszen honnan 
máshonnan tudhatnánk meg, 
hogy a virághagymaatka a raktá
ri atkafélék családjába tartozik? 
Élelmiszertudományi tanulmá
nyok során pedig nélkülözhetet
len az Erjedésipari laboratóriumi 
gyakorlatok I., amit az Élelmi- 
szeripari és Begyűjtési Könyv- és 
Lapkiadó Vállalat jelentetett meg 
1954-ben.

Érthető persze, ha valaki a bő
ség zavarában nem találta meg a 
számára megfelelő olvasnivalót. 
Nekik segítettek azok a képer
nyők, melyeken öt neves sze
mélyiség beszélt az általuk kivá
lasztott 4-5 érdekesebb kötetről, 
melyek a képernyők alatti polcon 
voltak megtalálhatóak. Karafiáth 
Orsolya írónő a fiatalkorát meg
határozó köteteket választott, 
melyek kapcsán arról mesélt, m i
ért is (nem) lett tanárnő, illetve 
írónő. Lévai Balázs műsorvezető 
a fémmegmunkálástól a sport
könyvön át a ponyvaregényig 
terjedően ajánlott a mellőzött 
művekből. Mélyi József művé
szettörténész rendkívül részlete
sen mutatta be a híres-hírhedt 
Berkesi Andrást. Gyanítom, nincs

olyan háztartás Magyarorszá
gon, ahol ne lenne legalább egy 
Berkesi-mű. De mikor is olvastuk 
utoljára?

A látogatók az érdekesnek 
talált műveket rövid ajánlás 
kíséretében áthelyezhették az 
„Olvasásra ajánlom" polcra. Itt 
bukkantam a Kecel története és 
néprajzára, mely „egy érdekes 
város még érdekesebb történe
te". 1215 oldalon. Természetesen 
én is gazdagítottam az ajánlott 
polcot egy könyvvel, melyet a 
Corvinus professzora, Ágh Attila 
írt A marxi történetfilozófia ki
alakulása címmel. Első fejezete 
Marx doktori disszertációját bon
colgatja.

1989,1978 vagy 1954 köze
lebb van, mint gondolnánk.
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HA NYÁR, AKKOR...?
■  GYIMESI BERNADETT____

Ugyan a vizsgaidőszak 
még csak most kezdő

dött, sokaknak már rég be van 
osztva az egész nyara. Akiknek 
viszont még semmi tervük, szol
gáljon iránytűként ez a cikk.

Ha nyár, akkor vízpart -  ta rt
ják sokan. Kánikulában nincs is 
jobb, mint a vízben lubickolni. 
Strand? Balaton? Esetleg tenger
part? Ki mit szeret. Akik kedvelik 
a nyüzsgést, a klóros vizet, a 
medence csempe borítását, ami
vel húscafatokra lehet bontani a 
kislábujjunkat, és hogy a csúsz
dákon nyakukba pottyannak 
kislányok, vagy rosszabb eset
ben tesztoszteron túltengéses

kamasz fiúk, azoknak a strand 
a legmegfelelőbb választás. 
Ha kevésbé rajongasz az egyre 
horribilisebb belépőt követelő 
pancsoló medencékért, irány egy 
közeli tó, vagy akár hazánk ten
gere. Viszont itt is figyelmesen 
kell megválasztani a törölközőnk 
helyét, mert elképzelhető, hogy 
egy-egy pancsolás után már ránk 
is telepedett egy másik fürdőző.

Szintén fontos kérdés a hova 
mellett a kivel. Talán abban a 
korban vagyunk, amikor már 
nem lázadozunk a családi nyara
lások ellen. Persze van, aki eddig 
se érezte magát túl menőnek 
ahhoz, hogy a szüleivel elutaz
zon egy-két felejthetetlen hétre 
a világ másik felére, vagy akár

csak a közeibe. Ők tudják iga
zán, micsoda varázsa van ennek. 
Emellett természetesen vétek 
volna kihagyni a fesztiválozást, 
„balatonozást" a haverokkal. Ha 
még nincs olyan ismerősöd, aki
nek van nyaralója a Balaton mel
lett, idejében szerezz be egyet, 
különben alhatsz a hangyákkal 
és egyéb szimpatikus bogarakkal 
a földön egy sátorban.

A fesztiválkedvelők idén is kap
nak bőven a jóból. Egyaránt érde
kes programokat kínál a kifejezet
ten egyetemistáknak szóló EFOTT, a 
nemzetközileg talán legismertebb 
Sziget, a rockos-borozós Hegyalja, 
a nyárvégi SZÍN és még egy csomó 
másik. Akik egyszer kipróbáltak 
egyet, nagy valószínűséggel újra

A tévémaci örök?
*  SCHMIEDT FÁTA_ _ _ _ _ _ _ _

ÉT

Ügy gondolom, senkinek 
sem kell bemutatni az 

elmúlt hetekben megújult, s 
régről már igen jól ismert té
vémacit. Mindannyiunk gye
rekkorának szeretett emléke, 
s egy-egy vidám pillanatot 
idéz fel, ha eme nevet olvas
suk valahol vagy megpillant
juk a zöld pizsamás képet.

A figura „édesanyjának" el
könyvelt Bálint Ágnes írónő volt 
az, aki az Esti Mese szignálját 
megalkotta, s főszereplőéjül a 
kedves, barna bundás mackót 
választotta. A Dörmögő Dömö
tör rádióműsorának fülbemászó 
dallamai, melyeket később az 
Esti Mese főcímzenéjeként hall
hattunk, még ma is könnyen 
felidézhetőek sokak számára. 
De hogyan is kezdődött ez az 
egész? 1958-ban a Magyar Rá
dió és Televízió Gyermek és Ifjú
sági főosztályának feladata volt 
egy határozat alapján, az „Esti

ifjúsági nézők szocialista nevelé
sét szolgáló műsorok szervezése 
és megvalósítása". 1964-ben 
megszületett az Esti Mese cí
met viselő produkció, melynek 
szignáljában sok mesealak tűnt 
fel, s köszönt is el hamar, mire 
megtalálták a tévémacit, akit 
csak egyszer, 1998-ban vettek 
le a műsorról, de a nézők felhá
borodása és tüntetése miatt fél 
évre rá vissza is állították a bun
dás kedvencet szolgálatába. A 
gyermekek életébe rendszeres

séget vitt, megtanította az alap
vető viselkedési, öltözködési 
és tisztálkodási normákra őket. 
Viccek születtek róla, bögréken 
és ajándéktárgyakon díszeleg 
mai napig, s a 100 Folk Celsius 
zenéjében, valamint Sebeők 
János rapszámában is találkoz
hatunk vele. A tévémacit min
denki szereti, de konkrétan nem 
tudjuk megmondani, miért. A 
gyermekeknek a mese felhőtlen 
örömet, a felnőtteknek pedig 
gyermekkoruk egy-egy boldog 
percét jelenti mindmáig.

KÖZJÁTÉK

odamennek, így vannak minden 
fesztiválon törzstagok, akik lehet, 
nem is a koncertekért vagy progra
mokért mennek, hanem csak mert 
jó a hangulat.

Az abszolút tuti program idén 
nyárra viszont egyértelműen az 
olimpia. Ha elég spontánnak ér
zed magad, van jó társaságod, na 
meg persze vastag pénztárcád, 
nyomás Londonba a XXX. nyári 
olimpiai játékokra és szurkolj a 
magyaroknak.

Ha viszont nyugisabb nyarat 
szeretnél, nincsenek barátaid, a 
családod nélküled ment Mada
gaszkárra, pénzed pedig nincs, 
keress részmunkaidős állást, 
vagy menj el egy diákszervezet
hez 500 forint/óráért dol
gozni, hogy majd jövőre 
újra elővehesd ezt a 
cikket és kitaláld, hol /  
akarod tölteni az év 
3 legszuperebb hó- \ ám 
napját.

3 + 120x 6 - 12 + 1 -

7 + 1 -

2 + 10+ 3 - 30x

10 + 13+

12 + 4 - 2 - 5 +

6 - 1 - 2 84 x

2 -
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A KENKEN SZABÁLYAI

AKenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden oszlopban 
és minden sorban minden számból 1-1 szerepel (1-től 

7-ig). Ezenkívül a vastag vonallal körbekerített cellákon belül 
teljesülnie kell a cella sarkába írt matematikai műveletnek. Ha 
tehát a következő művelet szerepel a cella sarkában: „2:", akkor 
az azt jelenti, hogy a körbekerített cellákban szereplő számok 
hányadosa 2. Természetesen, ahogy növekszik a megoldandó 
KenKen-tábla mérete, úgy válik egyre nehezebbé a feladvány. Ha 
már meguntad a Sudokut, akkor hajrá!

http://WWW.KENKEN.COM
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